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Jaké byly Vánoce Prahy 6?
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Pro děti radost, pro motoristy nepříjemnosti. Mezi svátky zasypal Prahu sníh. Foto: kam

Zápisy do prvních tříd základních škol letos
v jednotném termínu 1. a 2. února.

více na str. 4

Soutěž letadel pomůže snížit hluk
Radnice Prahy 6 chce přinutit letecké společnosti,
aby jejich piloti létali slušně a podle pravidel. Spo-
lečně s Letištěm Praha proto vyhlásila soutěž
o „Nejšetrnějšího leteckého dopravce“. Apelují
tak na větší disciplínu leteckých společností a na
větší ohleduplnost k životnímu prostředí. Výsled-
kem by pro Prahu 6 mohlo být snížení hluku při-
stávajících letadel.

Soutěž by se podle starosty Tomáše Chalupy měla
stát prestižní záležitostí leteckých dopravců. „Chce-
me vést pozitivní kampaň. Myslím, že ne vždy fun-
guje jen metoda biče,“ říká starosta.  Věří, že společ-
nosti budou usilovat o první místo. „Myslím si, že
všechny letecké společnosti chtějí jediné – být nej-
lepší. Průměr v tvrdé konkurenci nestačí. A tato
snaha pochopitelně přinese to, o co nám jde. Zlepší
se kvalita bydlení a života v okolí letiště,“ vysvětlil
starosta Tomáš Chalupa. Vedení letiště aktivitu rad-
nice Prahy 6 vítá. „Dosud jsme nutili společnos-
ti minimalizovat hluk jen finančními postihy, tento
motivační prvek chyběl,“ uvedla generální ředitelka
Letiště Praha Hana Černochová. Zveřejnění infor-
mací o tom, jak jsou společnosti zodpovědné, může
být podle ní v konkurenčním prostředí na leteckém
trhu důležité. 

Trestné body 
„Základem soutěže je hodnotit hluk i dodržování

trasy letu,“ vysvětluje starosta Tomáš Chalupa. Kri-
téria jsou nastavena tak, aby piloty motivovala ma-
ximálně dodržovat příletové a odletové postupy
v okolí letiště. Za jejich porušení budou dopravci
penalizováni trestnými body. Do bodování se zapo-
čítává měření hluku na monitorovacích stanicích ve
dne nebo v noci, správnost výšky letadla při zaháje-
ní zatáčky, dodržení sestupového paprsku tři stupně
a také to, zda pilot na dráhu nalétává na vizuální
přiblížení. 

Důraz na disciplínu
Právě taková pravidla by mohla vést k větší dis-

ciplíně pilotů. Jak řekla Hana Říhová z odboru život-
ního prostředí letiště, například při vizuálním přiblí-
žení – situaci, kdy je dobře vidět a pilot dosedá na
dohled – může dojít k největšímu odchýlení od
správného postupu. „Piloti, kteří letiště dobře znají,
si zkracují cestu a šetří palivo,“ řekla. Podle neofici-
álních informací piloti některých leteckých společ-
ností dokonce před monitorovací stanicí ztlumí mo-
tor, a když ji minou, opět přidají a hluk se zvýší.

(pokračování na str. 5)
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O výstavbě rychlodráhy, metra,
o komerčních centrech nebo parko-
vání noviny Šestka v průběhu loňské-
ho roku obsáhle informovaly. Od té
doby byla redakce zaplavena dopisy
a stanovisky. Obsáhlá diskuse na tato
témata se vede na internetových
stranách Prahy 6.V rozhovoru se sta-
rostou Tomášem Chalupou jsme se
proto rozhodli k těmto tématům
vrátit.

Rychlodráha a metro – pravdě-
podobně nejčastěji zmiňovaná slova
jak v dopisech čtenářů, tak zejména
na internetu. Stále rychlodráhu od-
mítáte?

Rozhodně jsem svůj postoj nezmě-
nil a myslím, že ho nezměnili ani moji
kolegové v zastupitelstvu, to za prvé.
Za druhé je ale třeba říci, jaký je vlast-
ně postoj naší radnice. Musím se ohra-
dit proti tomu, že bych kdykoli v mi-
nulosti použil termín „metro nebo
rychlodráha“, jedno nebo druhé, pro-
tože tak problém opravdu nestojí. 

Promiňte, řada čtenářů to tak
vnímá. Na internetu každou chvíli
čteme věty: díky odporu pana Cha-
lupy proti rychlodráze bude nebo
nebude to či ono. 

Rychlodráha není samostatně stojí-
cí otázka, je to součást celkového pro-
blému, který se jmenuje dopravní
obslužnost severozápadní části Prahy
a příslušné části Středočeského kraje.
Jde nejen o obsluhu letiště, ale také
občanů Prahy 6 a také – a to v mno-
hem větším objemu než představuje
letiště – obsluhu obyvatel středních
Čech dojíždějících do Prahy za prací.
Letiště je jen jedna, byť významná
součást problému. Základní podmín-
kou přitom je, že řešení musí být ma-
ximálně ohleduplné k životnímu pro-
středí, tedy hromadná doprava a to ko-
lejová. V tom jsme myslím se všemi ve
shodě. 

V čem se ale s některými lišíme, je
způsob řešení. Praha 6 tvrdí, že naši
občané, (a ti budou vždy na prvním
místě), spolu s občany středních Čech
by měli být primárně obsluhováni pro-
dlouženým metrem. V tom jsme pos-
toupili velmi daleko. Byla nalezena pl-
ná shoda všech městských částí této
části Prahy s vedením města, kudy
konkrétně povede celá stopa. A fakt, že
neskončí na Zličíně, jak to ještě před
časem vypadalo, ale na Dlouhé míli
v Ruzyni, je podle mne nejlepší zpráva
za posledních deset let. Věříme, že je
to řešení jak pro šestkové občany, tak
i pro Středočechy nejlepší a nejefek-

tivnější. Druhou věcí je obsluha letiště.
Domníváme se, že letiště by, tak jako
jinde ve světě, mělo být obsluhováno
několika alternativními dopravními
systémy, a to metrem a také komfort-
ním rychlovlakem s odbavením v cent-
ru a návazností na mezinárodní spoje.
Tvrdíme, že pro velkou část cestují-
cích, zejména těch, kteří volí tzv. níz-
konákladové lety, bude vždy hlavním
kritériem výběru dopravního prostřed-
ku jeho cena. Tito lidé budou využívat
metro. Existuje však nemalá, nikoli
většinová skupina cestujících, pro
které bude hlavním kritériem výběru
rychlost a komfort a tady metro nesta-
čí. Těm by měl sloužit komfortní rych-
lovlak a tomu se nijak nebráníme. 

Znamená to, že už nejste proti
rychlodráze?

Tak problém nestojí. Řekl jsem, že
musí jít o moderní, komfortní rychlo-
vlak s návazností na mezinárodní
spoje. To je to, proč my navržené řeše-
ní rychlodráhy rozporujeme. Nejsme
totiž přesvědčeni, že Masarykovo nád-
raží bez návaznosti na významné spoje
jako cílová stanice tato kritéria splňu-
je.  Domníváme se, že cílovou stanicí
by mělo být buď Hlavní nádraží nebo
nádraží Smíchov či Holešovice. Tepr-
ve až se vybere, které z nich je nej-
vhodnější, bude možné se bavit, kudy
a jak tuto cílovou stanici spojit s Ru-
zyní. Je možné, že nakonec opravdu
jako nejvhodnější zvítězí stávající
Buštěhradská dráha. Pak ale v žádném
případě nesmí jít o řešení, která dosud
byla navrhována, tedy dvoukolejná trať
na povrchu v řadě míst s tubusem
vysokým až dvanáct metrů. Takové ře-
šení je a bude vždy pro Prahu 6 zcela
nepřijatelné. 

Z čeho se to zaplatí? Na internetu
je dotaz, který říká: V Praze 4 se bu-
de stavět metro, v Praze 6 čistírna,
město musí rovnoměrně rozložit pe-
níze…

Takto to není možné stavět. To, že
v katastru Prahy 6 bude vznikat nová
čistírna, není o tom, že bychom potom
nějak volali. Právě naopak! Je zcela
absurdní stavět tyto věci proti sobě.  

Otázka, kde vzít peníze, je ale důle-
žitá. Má však řešení. Uvědomme si, že
Praha je třináctý nejbohatší region
Evropy. Je bohatší než regiony, kde se
za rok staví dvakrát víc kilometrů
nových silnic či podzemních drah. Jde
jen o to, jestli vláda bude pokračovat
ve své politice „Praze vzít a jinde utra-
tit“. Pokud Praze zůstane přiměřená
část daní, které se na jejím území

vyberou, bez problémů bude mít jak
na čistírnu, tak na metro v Praze 6
i v Praze 4. A nebude se muset zadlu-
žovat. 

Často zmiňovaným problémem je
i výstavba obchodních komplexů.
Řada čtenářů si stěžuje, že v Praze 6
není pořádně kde nakupovat, že
v tomto ohledu Praha 6 zaostává za
ostatními částmi města. 

To je pravda a velmi mne to trápí.
Určitého zlepšení se dočkáme už letos,
kdy bude otevřeno nové nákupní cen-
trum Šestka na Dlouhé míli a snad také
centrum Vypich. Nepochybně ale
výrazné zlepšení lze čekat teprve poté,
co bude dostaveno Vítězné náměstí,
konkrétně plocha před vysokými ško-
lami. Tady výstavba opravdu hodně
spí. Viníkem však v žádném případě
není naše radnice. Jak už to někdy bý-
vá, základním problémem je neschop-
nost dohody vlastníků pozemku, kon-
krétně vedení Vysoké školy chemicko-
technologické a ČVUT. 

V průběhu roku se sešla na radni-
ci řada petic. Lidé protestovali proti
podzemním i nadzemním garážím,
dopravním stavbám... Někde jste
reagovali výzkumem veřejného mí-
nění. Není to trend, že si takto něk-
teří lidé prosazují, co chtějí a bloku-
jí tak vlastně jakékoliv řešení? 

Víte, všude kolem nás se mluví
o tom, jak je to bezvadné, že máme
jakousi občanskou společnost, že se
lidé berou o své zájmy. Jsem velmi rád,
že lidé projevují zájem o své okolí.

Myslím, že nás nikdo nemůže obviňo-
vat z toho, že s občany nekomunikuje-
me, že se neptáme na jejich názory.
Myslím, že tolik diskuzí s občany jako
dělá naše radnice, nedělá žádná obec
kdekoli v České republice. Přiznám se
ale, že nad některými požadavky
opravdu kroutím hlavou. Jestliže mám
na stole dvě petice se zhruba stejným
počtem občanů z Baby, v niž jedni – ti
co bydlí blíž zřícenině a tedy zhruba
kilometr od nejbližší autobusové
zastávky – volají po bližší autobusové
lince, a druzí – bydlící blíž Hanspaulce
a tedy i blíž autobusu – proti tomu pro-
testují, protože nechtějí, aby jim jezdil
blízko domu, pak opravdu váhám, zda
je to s tou občanskou společností
v pořádku. A stejné případy naleznete
kdekoli jinde. Ti, co mají auta, kritizu-
jí, že není kde zaparkovat, ti co auta
nemají, nechtějí budovat parkoviště
a nebo alespoň ne tam, co oni bydlí.
Všichni zakládají občanská sdružení
a tvrdí, že mluví za všechny. To věru
není radostný obraz. 

Jak to ale chcete řešit? 
Je to těžké. Opravdu musím říct, že

hledáme řešení. Tvrdím, že jedinou
cestou je pokusit se lidi přesvědčit,
pokud chtějí zasahovat do správy věcí
veřejných, a to je dobře, aby to dělali
i s pohledem na širší celek a ne jen na
svůj vlastní dvoreček. A také, aby za
svá slova nesli odpovědnost. Dosud si
občanská sdružení mohou dělat, co
chtějí, a žádnou odpovědnost za odda-
lování řešení nenesou. 

Novoroční rozhovor se starostou Tomášem Chalupou

Sedlečtí mají od ledna vlastní informační kancelář. Každé pondělí a středu je jim
od 12 do 17 hod. k dispozici pracovnice úřadu, která poskytuje informace, tisko-
vé materiály a zajišťuje ověřování dokumentů. Ve středu od 17 do 18 hod. je zde
též městský strážník. Kancelář je v obecním domě na místě bývalého bistra.
Místnost v dezolátním stavu radnice opravila, k tomu i fasádu domu a okna.
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V ulicích Prahy 6 budou uklízet vedle
firem i nezaměstnaní, bezdomovci,
vězni a lidé vykonávající alternativní
trest. „Snažíme se pomoci lidem,
kteří se často nacházejí na okraji spo-
lečnosti a chtějí se zapojit do nor-
málního života,“ řekl radní Jan Ho-
lický. Radnice chce tímto způsobem
řešit údržbu problematických míst.

„Nepodporujeme osoby, které se
sami nesnaží změnit svou tíživou situ-
aci. My jim nabízíme pomoc, ale něco
za to chceme – aby pracovali,“ potvr-
dil starosta Tomáš Chalupa a dodal:
„Radnice nastavila velmi přísné pod-

mínky při přidělování sociálních bytů.
Žadatelé, vyjma starobních důchodců,
zdravotně postižených či těch, kteří
pečují o dítě, musí pracovat. A pokud
si nejsou sami schopni zajistit práci,
my jim v tom pomůžeme.“

Práci těchto skupin obyvatel i úkli-
dových firem bude koordinovat nově
zřízený úsek obecně prospěšných prací
a služeb. Počítá se s tím, že se lidé
v rámci projektu budou starat o měst-
skou zeleň, dětská hřiště nebo veřejné
plochy. „Postarají se o místa, která
jsou majetkově nevyřešena a nikdo se
o ně nestará, například v Šárce nebo

podél některých komunikací,“ podotkl
Holický. Lokality budou průběžně
vybírat inspektoři životního prostředí.

Radnice na projekt letos vyčlenila
2,5 milionu korun. Bezdomovce bude
radnice najímat prostřednictvím Ar-
mády spásy, která je bude vybírat
a platit. Peníze dostane od městské
části. Vězni budou pracovat zdarma
o víkendech. „Jde o odsouzené, kteří
mají za sebou minimálně polovinu tre-
stu, žádají o jeho zkrácení a často už
teď pracují mimo věznici. Jsou to lidé,
kteří se provinili jen lehkými trestnými
činy, žádní vrahové,“ ujistil starosta.

Tuto formu úklidu městská část
zkoušela už vloni a podle Holického se
osvědčila. Letos by se do projektu
mělo zapojit 30 lidí odsouzených
k obecně prospěšným pracím, deset
míst bude pro bezdomovce a vězně.
Radnice má tři místa pro nezaměstna-
né a s dalšími může uzavřít dohodu
o provedení práce. 

Snaha radnice se také setkala s příz-
nivou reakcí veřejnosti. Téměř devět
odpovědí z deseti občanů jí ohodnotilo
jako rozhodně dobrou v nedávném
výzkumu veřejného mínění na území
Prahy 6.

Radnice dá práci nezaměstnaným a bezdomovcům

Do péče o školy, životní prostředí
a dopravu v Praze 6 plyne největší
objem peněz z letošního rozpočtu.
Rozpočet tak potvrdil priority nasta-
vené v minulých letech. „Více peněz
oproti loňskému roku dáváme na
opravy škol, chodníků a údržbu zele-
ně. Ve všech ostatních oblastech se
výdaje snižují,“ zdůraznil starosta
Tomáš Chalupa (ODS).

Praha 6 bude letos hospodařit s re-
kordní částkou. Výdaje letos přesáh-
nou jeden a půl miliardy korun. Přesto
městská část nepočítá se zadlužová-
ním. „Do rozpočtu jsme zapojili vlast-
ní prostředky zhodnocené na finanč-
ních trzích, základní rezerva ale zůstá-
vá nedotčená,“ ujistil starosta.

Miliony do škol
Obrovské investice, které schválili

zastupitelé do zmíněných oblastí, jsou
pokračováním programů, které si vy-
tyčila radnice. „Již dříve jsme řekli, že
chceme kompletně zrekonstruovat
všechny školy. Letos nás čekají dva
velké školní areály – ZŠ Dědina a Be-
nita Juáreze,“ říká starosta. Tím zdů-
vodňuje, proč více než třetina rozpo-
čtu, připadne na školství. Budova ZŠ
B. Juáreze, bývalé francouzské gymná-
zium, je funkcionalistickým skvostem
chráněným památkáři. „Každou kliku,
každé okno je třeba opravit podle pů-
vodní podoby,“ vysvětluje s tím, že
tato rekonstrukce přijde na 98 milionů
korun. Ještě více – 140 milionů ovšem
zaplatí městská část za opravu areálu
na Dědině. „Tato škola je sice ze všech
nejmladší, ovšem poznamenaná do-
bou, ve které byla postavena,“ upozor-
ňuje Chalupa. Rekordně velké výdaje
do školství zahrnují také rekonstrukci

MŠ Jílkova a opravu pavilonů školky
Motýlek. V dalších školkách dojde na
výměnu oken či elektroinstací.

O polovinu více peněz než v loň-
ském roce, celkem 170 milionů korun,
hodlá městská část utratit za to, aby-
chom žili v čistém a příjemném pro-
středí. Nadále bude financovat pravi-
delný úklid chodníků a zeleně i dotovat
jednorázové úklidy všech komunikací.
Miliony připadnou na opravy dvaceti
dětských hřišť, dokončení sportovních
areálů na Babě a Hanspaulce, ale také
na obnovu trávníků a opravy parků,
například Královky na Břevnově.
„Veškeré částky směřují na věci, které
jsou veřejnými statky a máme se tudíž
o ně starat. Není to projídání peněz na
běžné spotřebě,“ říká starosta.

Rostou investice do dopravy. Jejich
podstatná část, téměř 150 milionů ko-
run, je opět určena na chodníkový pro-
gram. Ten se ve velkém rozběhl již
v loňském roce a letos bude pokračo-
vat na všech místech městské části.

Vymění se povrchy v ulicích U I. a II.
Baterie, Srbská, Pod Kaštany, Lounská
a dalších. Opravy čekají například pa-
mátkovou zónu Tejnka v Břevnově,
Bělohorskou či Šlikovu ulici. Do Cu-
krovarnické ulice budou instalovány
zpomalovací prahy. Rekonstrukčních
prací se také dočká Hanspaulka. 

Garáže jen některé
Rozpočet počítá s výstavbou pod-

zemních garáží na náměstíčku ve
Wuchterlově ulici, kde na povrchu
místo stávající betonové plochy vznik-
ne zelený park. S projektem podzem-
ních garáží na Puškinově náměstí roz-
počet, s ohledem na blokaci ze strany
občanských sdružení, nepočítá. Z hle-
diska dopravy bude významné zklid-
nění komunikace Na Pískách, ulevit
by se mělo také Vokovicím, pokud se
podaří realizovat plánované rozšíření
křižovatky Evropská x Vokovická. 

Na jaře začne na Ořechovce výstav-
ba Domu seniorů v ulici Na Dračkách,

která by měla přijít na 70 milionů
korun. Radnice požádala o dotaci stát,
ten by se měl podílet zhruba třiceti
procenty. „Městská část má dva domy
s pečovatelskou službou, ale poptávka
po bydlení pro seniory stále převyšu-
je,“ zdůvodňuje investici radní pro so-
ciální problematiku Jan Šafr (ČSSD).  

Přestože se snížily investice do kul-
tury, městská část i letos podporuje
Dejvické divadlo částkou 11 milionů
korun. Bude se podílet na tradičních
akcích Dětský den, Divoký Šárka,
Břevnovské posvícení a přispěje na
oslavy výročí 300 let založení ČVUT. 

Opozice nesouhlasila
S kritikou rozpočtu vystoupili

zástupci opozice. „Nepokládáme za
správné, aby bylo s milionovými hod-
notami nakládáno nahodile,“ uvedl ko-
munistický zastupitel Stanislav Hej-
duk, který rozpočet označil za nekon-
cepční. V rozpočtu pak navrhoval na-
příklad vypustit peníze na kulturní
akci Divoký Šárka, naopak požadoval
půl milionu na instalaci kamery ke sle-
dování památníku Rudé armádě na
Evropské ulici. Evropští demokraté
označili rozpočet za nafouknutý. „Jde
o typický předvolební rozpočet, který
nemůžeme podpořit,“ uvedl Michal
Tryml (ED). Starosta tuto kritiku od-
mítl: „Nevím, co je na investicích do
škol, zeleně či komunikací populistic-
kého či předvolebního.“ Šestkový za-
stupitel a pražský primátor Pavel Bém
(ODS) se domnívá, že objem peněz,
s jakým hospodaří Praha 6, je výji-
mečný. „Výjimečné jsou i oblasti, do
kterých investuje. Takový rozpočet po-
může nejen Praze 6, ale celé Praze,“
řekl Bém.

Dělení peněz pro letošní rok: nejvíce dostanou školy

Rozložení celkových výdajů Prahy 6 pro rok 2006

Pokladní
správa

1%

Mûstská
infrastruktura

11%

·kolství,
mládeÏ,

samospráva
29%

Zdravotnictví
a sociální vûci

6%

Vnitfiní
správa
14%

Hospodáfiství
13%

Bezpeãnost
0%

Kultura a sport
6%

Doprava
12%

Rozvoj obce
8%
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu
v měsíci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se
domluvit na tel.: 724 132 101 – Mgr. Jiří Hermann a 604 457 120 – Mgr. Jan
Bartůšek. Lze použít i jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zikově ul.
č. 21, tel.: 224 325 877, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr Diviš (Vokovi-
ce, Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč, Hanspaulka, tel.:
604 431 462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč, Ruzyně, tel. 607 972
173), Stanislav Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746 155), Josef Kos (Břevnov, tel.:
606 763 992), Alexandr Tuček (Petřiny, Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za ODS se můžete setkat každé úterý mezi 17. a 18. hod. v oblast-
ní kanceláři ODS, Vítězné nám. 13, takto: 17. 1. Tomáš Chalupa, starosta, 24. 1.
Jan Holický, zastupitel, 31. 1. Marie Kousalíková, místostarostka.
Zastupitelské dny ČSSD
Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René Pekárek (před-
seda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD, uvolně-
ný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou vám k dispozici v době jed-
nání Klubu zastupitelů v pondělí  23. 1., 6. 2. a 20. 2. 2006 vždy od 17.00 do
18.30 v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6, 160 52,
Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218 519,
220 189 160, 723 609 560, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail: OOV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (roz-
voj obce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví)
737 803 809; H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044,
franken@ bon.cz; J. Sůsová (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz
Zastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou politiku)
je vám k dispozici na tel. čísle 606 474 458 a e-mailu hesikova@volny.cz.
Zastupitelka Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační komise a Redakční rady „6”)
na tel. čísle 608 979 877 a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz
Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou
Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo e-mailu 
hesikovaj@senat.cz

Někteří budoucí prvňáčci našli školní
brašnu pod vánočním stromečkem.
Nyní je i rodiče čeká další krok k ná-
stupu do školy – zápis do první třídy.

Letošní zápisy proběhnou na všech
základních školách městské části
v jednotném termínu, a to 1. a 2.
února v odpoledních hodinách. Na
společném datu se po poradě shodli ře-
ditelé všech škol. Přesný čas zápisu si
škola určí podle svých podmínek a
zveřejnění jej na své škole. K zápisu
rodič nebo zákonný zástupce dítěte
potřebuje občanský průkaz a rodný list
budoucího školáka. 

Dosavadní pravidla pro zápis zůstá-
vají v platnosti: zákonní zástupci nej-
sou při volbě školy, na níž bude jejich
dítě plnit povinnou školní docházku,
vázáni místem bydliště. Mohou si tedy
vybrat kteroukoli základní školu.
Z druhé strany, povinnost dítě při-

jmout má ovšem pouze tzv. spádová
škola, která je určena podle místa trva-
lého pobytu dítěte obecně závaznou
vyhláškou hl. m. Prahy. 

Nabídka škol v Praze 6 je značně
pestrá a i jejich kapacita je dostatečná.
V Praze 6 jsou školy se zaměřením na
jazyky, sport, výtvarnou výchovu,
některé uplatňují prvky waldorfské
pedagogiky nebo montessori systému.

Pro základní informaci uvádíme
stručný přehled jejich zaměření. Ti,
kdo mají přístup k internetu, mohou
získat užitečné informace o školách
v Praze 6 na adrese www.praha6.cz
(oblast Školství a vzdělávání – základ-
ní školy), kde jsou také uvedeny jed-
notlivé internetové stránky.

Informace poskytnou i ředitelé zá-
kladních škol, případně pracovníci
Odboru školství ÚMČ Praha 6 na tele-
fonním čísle 220 189 111.

Zápis do 1. tříd jednotně v únoru

Základní školy v Praze 6 a jejich specializace 

ZŠ Benita Juáreze: sportovní třídy od 6. ročníku: baseball, atletika, florbal,
stolní tenis, od 3. třídy rozšířená výuka (RV) angličtiny

ZŠ Červený vrch: matematické a přírodovědní třídy od 6. ročníku,
bezbariérová škola

ZŠ Dědina: od 3. ročníku třída s RV angličtiny,
třídy s prvky waldorfské pedagogiky

ZŠ Emy Destinnové: od 3. ročníku RV angličtiny, francouzštiny, němčiny
ZŠ Hanspaulka: etika – prosociální výchova (1. stupeň)
ZŠ J. A. Komenského: 5 specializovaných tříd pro děti se specifickými poru-

chami učení, od 3. třídy RV angličtiny, od 6. třídy RV
matematiky a přírodovědy

ZŠ Marjánka (pouze od 3. ročníku): RV angličtiny, třídy sport. gymnastiky,
od 6. ročníku třídy kopané

ZŠ Na Dlouhém lánu: sportovní hokejové třídy od 5. ročníku,
1 třída s montessori prvky

ZŠ nám. Interbrigády: rozvoj tvořivosti, výtvarné třídy od 6. roč.
ZŠ nám. Svobody 2: umělecká řemesla
ZŠ Norbertov: RV angličtiny od 3. třídy, němčina od 6. třídy
ZŠ Petřiny-jih: basketbalové a atletické třídy od 4. ročníku
ZŠ Petřiny-sever: výtvarné třídy od 6. ročníku
ZŠ Pod Marjánkou: rozšířená výuka angličtiny od 3. třídy, dále němčina,

francouzština španělština od 6. ročníku
ZŠ T. G. Masaryka: projekt Tvořivá škola

Anketa z www.praha6.cz
Myslíte si, že čistotu veřejných prostranství

od psích exkrementů zajistí nejlépe:
1) majitel psa; jeho pořízením se totiž stává vlastníkem nejen psa, ale i je-

ho trusu 54%

2) městská část; majitel už platí za psa místní poplatek

19%

3) městská policie; za neuklizení po svém psovi může totiž jeho majitele
pokutovat

22%

4) nevím

5%

Celkový počet hlasujících: 1175 

• Centrum Volného času BILBO zís-
kalo od městské části příspěvek 120
tisíc korun na vybudování bezbariéro-
vého vchodu. Vstup se zároveň přesu-
ne z Junácké do Patočkovy ulice. Cen-
trum Bilbo nabízí již přes deset let
různé zájmové kroužky a vzdělávací
a kulturní aktivity. Díky bezbariérové-
mu vstupu se stane dosažitelné i pro
zdravotně postižené a starší občany.

• Pečovatelská služba bude mít k dis-
pozici další auto pro rozvoz obědů.
Bude tak možné zavést osmý okruh
pro rozvážení jídla. V současné době
Pečovatelská služba, kterou zajišťuje
Úřad městské části, rozváží lidem ko-
lem sedmi set obědů denně a zájem
o tuto službu se stále zvyšuje. S novým
autem se plynule zvýší kapacita zá-
jemců, kterým bude možné vyhovět.

Krátké zprávy
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Zpomalovací prahy a zúžení vozovky
v místech, kde přecházejí chodci, již
nedovolí řidičům, aby se hnali Oře-
chovkou velkou rychlostí. Řada z nich
tuto ulici využívala, aby se vyhnula
pomalému průjezdu Evropskou.
S tím je nyní konec.

„Úpravy, po kterých lidé již dlou-
ho volali, Ořechovce rozhodně po-
mohly a provoz zde zpomalily,“ říká
místostarostka Jaroslava Trnková.
Radnice si výsledek začátkem roku
ještě ověří radarem. Každý vyvýšený
přechod je navíc shora přisvětlen.
Úpravy, které během podzimu reali-
zovala TSK, přišly městskou část na
13 milionů korun. 

Řidiči však k rychlejšímu průjezdu
vilovou čtvrtí začali bystře využívat
souběžnou Dělostřeleckou ulici, kam
se po zklidnění ulice Na Ořechovce
přesunula část provozu. „I zde počítá-
me s podobnými úpravami,“ dodává
Trnková s tím, že pro začátek bude
v Dělostřelecké omezena rychlost na
40 km/h. 

Stejný problém jako Střešovičtí
mají i obyvatelé Hanspaulky. Z ulice
Na Pískách se sílící dopravou stala
průjezdová komunikace. Neodpovídá
podmínkám, pro které byla kdysi sta-
věna. „Na rychlou jízdu je velké
množství stížností,“ říká místosta-
rostka. Zklidnění komunikace Na
Pískách se radnice pokusí realizovat

co nejdříve. V letošním rozpočtu je
na projekt úpravy ulice vedoucí na-
příč Hanspaulkou připraveno pře dva
miliony korun. Při jeho projednávání
se zastupitel za KSČM Stanislav
Hejduk snažil zpochybnit tuto inves-
tici jako dobrou. Podle něj se dopra-
va rozlije do okolních ulic, a tím se
situace ještě zhorší.

Po Ořechovce se již jezdí mnohem pomaleji

Radnice Prahy 6 a Mûstská policie
Praha pro Vás pfiipravily 

INFORMAâNÍ A PORADENSKÉ DNY,

ve kter˘ch Vám stráÏníci Útvaru
prevence Mûstské policie hl. m. Prahy

pomohou pfii fie‰ení Va‰ich starostí
a problémÛ z oblasti bezpeãnosti

a vefiejného pofiádku

KDE: Okrsková sluÏebna Mûstské
policie v Praze 6 - Petfiinách,
âílova 304

KDY: 17. 1. 2006 16-19 hod.
TÉMA: „Ochrana a zabezpeãení

majetku“ (domu, bytu, rekreaã-
ního objektu, automobilu)

Informace
o Malovance

Informační centrum dopravních
staveb v Praze 6, Pod Marjánkou 12,
je od ledna otevřeno pro veřejnost
každou 1. středu v měsíci v době od
14 do 18 hod. V této době budou
zodpovídat dotazy občanů, týkající
se realizace velkých dopravních sta-
veb na území Prahy 6, zástupci
investora, projektanta i zhotovitele
staveb městského okruhu. Případné
další informace jsou k dispozici na
tel. č. 236 004 542.

Nemocniční lůžka
pro Prahu 6

Lidé z Prahy 6, kteří potřebují ošet-
řovatelskou péči po nemoci nebo
úrazu, mají k dispozici 15 rehabilitač-
ních lůžek v Nemocnici Milosrdných
sester sv. K. Boromejského, dříve Pod
Petřínem.

Tato lůžka pro ně nemocnice per-
manentně rezervuje díky daru 600 tisíc
korun, který jí poskytli zastupitelé Pra-
hy 6. Příspěvek, o který nemocnice po-
žádala, využije právě na vybudování
a provoz tohoto oddělení. Předpoklá-
daná doba hospitalizace každého paci-
enta je tři měsíce. Lékaři, kteří o umís-
tění pacientů rozhodují, budou o mož-
nosti využití lůžek informováni. 

Takové praktiky by se měly odrazit
v bodovém hodnocení. Trestné body
za každé kriterium se sečtou každý
měsíc, kdo jich nasbírá nejméně, je
nejšetrnějším dopravcem.

Top ten veřejně
Do soutěže je automaticky zařazen

každý dopravce, který přistává nebo
odlétá z Ruzyně. Těch je kolem pade-
sáti. Výsledky se zveřejňují jednou
týdně. Každé úterý se bude aktualizo-
vat seznam deseti nejšetrnějších spo-

lečností na internetových stránkách
www.prg.aero ve složce společnost/ži-
votní prostředí/soutěž a na www.pra-
ha6.cz pod odkazem v menu. Pro le-
tošní rok soutěž končí v září vyhláše-
ním celkových výsledků. „Je to jedna
z cest, jak vylepšit pohodu lidí, kte-
rých se provoz letiště dotýká. Od-
stranit příčiny, ne následky,“ dodává
radní Jiří Hermann. K tomuto kroku se
vedení radnice nechalo inspirovat
v britském Manchesteru. Tam soutěž
vyhrála společnost ČSA. „Uvidíme,

jak dopadnou u nás,“ říká Hermann.
Soutěž ovšem není jednorázovou akcí,
pokračovat by měla i další roky.

Zveřejňovat výsledky nebude admi-
nistrativně náročné. „Předpokládáme,
že to zabere čtyři hodiny denně jedno-
mu člověku,“ doplnila Říhová.

Za hluk se platí
Podle ředitelky letiště Hany Černo-

chové se hluková zátěž z okolí letiště
v posledních letech snižuje. „Roste
intenzita provozu, hluk nikoliv.“ Mo-
derní airbusy nahradily hlučná prou-
dová letadla a pomohlo také zavedení
poplatků podle jednotlivých kategorií.
„V té nejhlučnější zůstává pouze jedno
procento letadel,“ říká. Za překročení
maximálních přípustných hodnot je
účtována společnostem zvláštní poku-
ta 5 tisíc korun za každý započatý de-
cibel nad limit. Kolik v loňském roce
takto letiště vybralo, ještě není spočte-
né. „Nejsou to miliony,“ uvedla Čer-
nochová s tím, že veškeré výnosy
z poplatků i pokut jdou do dalšího mo-
nitoringu a na protihluková opatření
v ochranném pásmu. 

O tom, jaké výsledky soutěže lze
očekávat, nechtěla ředitelka spekulo-
vat. Cílem soutěže navíc není ukázat
na ty nejhorší, ale motivovat letecké
společnosti k co nejlepším výsledkům.
Jim to může přinést dobrou pověst.

Soutěž letadel pomůže snížit hluk (dokončení ze str. 1)

Starosta Tomáš Chalupa a generální ředitelka Letiště Praha Hana Černochová
společně podepsali pravidla soutěže. Nyní osloví letecké společnosti.

SETKÁNÍ PŘEDSTAVITELŮ
RADNICE S OBČANY

VELESLAVÍNA A VOKOVIC

11. 1. v 17 hod.
jídelna ZŠ Červený Vrch

POZVÁNKA
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V Ruzyňské ulici před školou T. G.
Masaryka chrání chodce, zejména
školáky, nově upravený přechod. Řidi-
če na přecházející děti upozorňují bli-
kající světla ve vozovce a místo již
zdaleka oznamuje osvětlená značka.
Přechod vybavený touto unikátní
technologií je první v Praze.

Oceňují ho hlavně rodiče. „Moc se
mi to líbí, syn se vrací z kroužků až
pozdě odpoledne, když je tma. Teď se
o něj bojím méně. Přechod je mnohem
bezpečnější,“ říká paní Petra Špačko-
vá, která bydlí poblíž školy. Za denní-
ho světla téměř neznatelná úprava vy-
nikne okamžitě, jak se zešeří. Do bí-
lých pruhů zebry jsou zapuštěny speci-
ální svítilny – tzv. LED diody.  Pomocí
čidla se svítilny rozblikají ve chvíli,
kdy se chodec přiblíží k přechodu,
a upozorní tak řidiče na jeho přítom-
nost. Nad vozovkou pak svítí značka,
která je patrná už zdálky. „Snažíme se
dlouhodobě zajistit bezpečné přechá-
zení na přechodech, pomocí těchto
prvků ochráníme hlavně děti,“ říká

místostarostka Jaroslava Trnková.
Přechod se nachází v místech, kde ři-
diči obvykle projíždějí velkou rychlos-
tí, přestože je v blízkosti školy. Lidé si
na ně trvale stěžovali.  

Novou technologii se světelnými
diodami, která přijde na 200 tisíc ko-
run, zaplatila nezisková organizace
Bezpečná jízda. „Přechod v Ruzyni
jsme vybrali po dohodě s radnicí Pra-
hy 6. Ta již v loňském roce investova-
la do vyvýšení přechodu a jeho při-
světlení lampami,“ řekl Otakar Štajf,
ředitel neziskové organizace Bez-
pečná jízda a dodal, že se zvyšováním
bezpečnosti chtěli začít v lokalitě, kde
jejich organizace sídlí. Pochvaloval si
spolupráci s radnicí, která rychle na
nabídku zareagovala a doporučila ten-
to nebezpečný úsek. 

Místostarostka J. Trnková nevylu-
čuje, že pokud se zařízení osvědčí,
mohlo by se objevit i na dalších nebez-
pečných přechodech v Praze 6, napří-
klad v ulici Na Pískách nebo na Evrop-
ské či Patočkově. „Přes zimu vyzkou-

šíme, jak zařízení funguje při různém
počasí. Pak budeme uvažovat o dalších
místech, kde jej nainstalovat,“ dodala. 

Na území městské části je nyní
jedenáct přechodů s vyvýšeným pra-

hem a přisvětlených běžnými lampa-
mi. V příštím roce radnice připravuje
takto upravit dalších devět přechodů,
především v lokalitě třídy Jugosláv-
ských Partyzánů.

Blikající přechod v Ruzyni chrání hlavně děti

Střešovičtí florbalisté dokázali, že
patří mezi absolutní špičku. V prosin-
ci se mužský elitní tým Tatranu Tech-
tex Střešovice vrátil na čelo florbalo-
vé Fortuna extraligy. Navíc A týmy
mužů i žen zvítězily ve finále Poháru
ČFBU. Ženy porazily Liberec 4:2
a muži Vítkovice 7:4. Tatranští muži
vyhráli trofej vůbec poprvé a vysvo-
bodili jí tak z dlouholetého držení
moravských týmů.

Jejich individuální výkony se navíc
odrazily ve výsledcích ankety nejlep-
ších florbalistů a florbalistek. Vyhláše-
ní, ve kterém Tatran uspěl hned v ně-
kolika kategoriích, se v závěru roku
uskutečnilo v Hluku na Moravě. Bran-
kářem roku se podle hodnocení poroty
stal Tomáš Kafka. V hodnocení o nej-
užitečnějšího hráče extraligy bodoval
Vladimír Fuchs. Do Střešovic putoval
i titul trenér roku, který dostal Zdeněk
Skružný. Mezi ženami se blýskla jako
brankářka roku Hanka Váňová.

Florbalisté zabodovali
v anketách o nejlepší hráče

Tomáš Kafka z Tatranu Střešovice byl
oceněn jako nejlepší florbalový bran-
kář. Gólmanská jednička české repre-
zentace si trofej odnáší pokaždé již od
roku 2001.

Novým rektorem Českého vysokého
učení technického se stal Václav
Havlíček. Pedagog elektrotechnické
fakulty a bývalý prorektor pro rozvoj
ČVUT byl opakovaně zvolen akade-
mickým senátem.

Ve funkci vystřídá dosavadního
rektora Jiřího Witzanyho, kterému
v únoru vyprší druhé volební období.
Havlíček má o ČVUT podrobné zna-
losti, neboť zde pracuje již čtyřicet let,
devět let strávil v jeho vedení. V nové
pozici chce přispět k tomu, aby se zvý-
šila prestiž ČVUT a také by rád zlepšil

konkurenceschopnost mezi ostatními
univerzitami. Při neformálním setkání
se starostou Tomášem Chalupou
potvrdil zájem o blízkou spolupráci
vysoké školy s městskou částí. „Máme
zájem na urychlení dostavby
Vítězného náměstí ke spokojenosti
veřejnosti i vysokých škol,“ řekl mimo
jiné nový rektor. ČVUT, které sídlí
v Dejvicích, letos oslaví 300 let od
svého založení a městská část se hodlá
na oslavách podílet. Rozhovor s Vác-
lavem Havlíčkem nabídne Šestka čte-
nářům v příštím čísle.

V. Havlíček rektorem ČVUT

Zastupitelé v prosinci schválili vý-
sledky výběrových řízení na prodej
půdních prostor a volných bytů.

„Radnice tak dokončila prodej
posledních půd, určených k přestavbě
na byty,“ sdělila místostarostka Kou-
salíková. Na 26 půdních prostor bylo
doručeno celkem 136 nabídek. Za
půdy od 43 do 151 m2 zájemci nabíze-
li průměrně 20 tisíc za m2. Půdní pro-
story se nacházejí v domech určených
k prodeji.  Jejich prodejem by nemělo
dojít ke zpoždění privatizace ostatních

bytů v domě, protože půdy již mají
projektovou dokumentaci potřebnou
k prohlášení vlastníka.

Zastupitelé schválili též nabídnuté
ceny pro 15 volných bytů, které byly
v domech určených prodeji. O byty se
ucházelo pře dvě stě zájemců, kteří
nabízeli ceny v rozmezí 24 do 45 tisíc
korun za m2. Za největší byt 4+1
v Českomalínské ulici byla nabídka
přes 8,5 milionu korun. Volné byty zís-
kává městská část od úmrtí nebo exe-
kucí neplatičů.

Městská část prodala poslední půdy

Po uzávěrce: Tatran Střešovice zopakoval svůj nejlepší historický výsledek v tur-
naji Poháru Mistrů evropských zemí. Tým skončil na 4. místě, hned za absolutní
světovou špičkou – vítězným týmem ze Švédska, Finy a Švýcary. Přestože stře-
šovičtí snili o medaili, jejich umístění je velkým úspěchem.
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Lidé z Prahy 6 a okolí se dočkají prv-
ního velkého nákupního centra. Na
konci Evropské třídy blízko areálu
starého letiště vyrůstá komplex
podobný těm, za jakými lidé dosud
dojíždějí na Zličín nebo do Nových
Butovic. Ponese jednoduchý název –
Šestka.

Hrací kostka a na ní samé šestky, to
je logo vznikajícího centra. V listopa-
du byl slavnostně položen jeho základ-
ní kámen, na první nákupy lidé budou
moci vyrazit již ke konci letošního
roku. „Šestka lidem nabídne více než
stovku obchodů včetně restaurací
a kaváren,“ řekl Thomas Villandsen,
ředitel společnosti TK Developement.
Stavbu vítá i starosta Tomáš Chalupa:
„Podle nedávného průzkumu mezi
obyvateli Prahy 6 jsou to právě obcho-
dy a velké nákupní centrum, které jim
tu nejvíce chybí.“

Obchodní centrum bude mít dvě
podlaží. Třetinu plochy zaujme hyper-
market Hypernova. Na zbývající ploše
budou kromě obchodů s módou, spor-

tovními potřebami, knihami a hračka-
mi také kadeřnictví, čistírna nebo dět-
ský koutek. „Ze sedmdesáti procent
jsou již obchodní plochy pronajaté,“
doplňuje Rostislav Novák z developer-
ské společnosti. 

Nákupní centrum je architektonic-
ky řešeno tak, aby nenarušovalo okol-
ní krajinu. Působí dojmem zeleného
kopce, protože jeho stěny jsou pokryté
trávou. Přijíždět se bude na parkoviště
na střeše, odkud budou lidé vstupovat
do obchodů. „Toto originální řešení
jsme v Čechách použili poprvé,“ říká
Novák s tím, že výška centra byla limi-
tována nařízením letiště. 

Otázkou zatím zůstává dostupnost
budovaného komplexu hromadnou
dopravou. Autobusová linka vedoucí
na letiště zastaví v blízkosti centra, do
areálu však zajíždět nebude. Už nyní
bývá značně vytížená cestujícími.
Společnost proto jedná se soukromými
dopravci o zavedení speciální linky,
která by spojila nákupní centrum
s Dejvicemi. 

Ještě letos budou lidé nakupovat v Šestce

Projekt nákupního centra s názvem Šestka má vytvořit dojem zeleného kopce.
Vyrůstá v prodloužené ose Evropské ulice v Praze 6 za křižovatkou Pražského
okruhu. První zákazníky přivítá letos v listopadu. 

Vizualizace: TK Developement

Dvě stě let stará zvonička ve Voko-
vicích stojí opuštěně v dnes již téměř
zapomenutém těžišti původní zá-
stavby Vokovic. Po letech se tato chá-
trající kulturní památka stane po-
hlednou dominantou bývalé návsi.

„Už si to zasloužila,“ říká na pro-
cházce se psem jeden ze starousedlíků.
Zvonička dostala nejen novou střechu,
omítky a podlahu. Někomu se to na-
opak nelíbí: „Byli jsme zvyklí, že na ní
to stáří bylo vidět,“ říká paní bydlící
nedaleko o zvoničce, která byla posta-
vena kolem roku 1800.

Repasována byla vstupní mříž, zlatě
teď září hlavně opravený zvon, který je podle dostupných informací zcela

původní. Zvonička bude nyní také
chráněna proti zemní vlhkosti. Opravu
započala městská část v rámci progra-
mu péče o objekty drobné architektury. 

Krátce po zahájení prací došlo
k důležité události. Bouři a krupobití
podlehl starý kaštan, který stál hned
vedle zvoničky. Pokácený strom byl
odstraněn, zvonička zůstala sama.
Pohled na náves se tím úplně změnil.

Většina prací je nyní hotová, na jaře
zvonička dostane definitivní barevný
nátěr. Povede k ní krátký kamenný
chodníček a přibudou i lavičky k od-
počinku. S definitivní úpravou širšího
okolí městská část počítá až po dokon-
čení rekonstrukcí okolního areálu.

Opravené zvoničce chybí strom

Repasovaný zvon se vrátil do věžičky.

Starý kaštan u zvoničky nyní chybí.

Pravidelně se začátkem roku dochází
pod vlivem nových nařízení ke změ-
nám, které se dotýkají občanů. Co
mohou lidé od ledna čekat a v jakých
oblastech, vysvětluje tajemnice Úřa-
du městské části Lenka Pokorná:

S novým rokem se zvýšila částka
životního minima a lidem se zvyšují
důchody...

Ano, v této souvislosti se budou
přepočítávat také dávky sociální péče,
které se také zvednou. Stejně tak přís-
pěvek při péči o blízkou osobu a úhra-
dy za pečovatelské služby. Tyto změny
má na starosti odbor sociálních věcí.
V průběhu roku také budeme informo-
vat rodiče o možnosti požádat o jedno-
rázový příspěvek 1000 korun na školní
potřeby. 

Od ledna přešla činnost veřejné
opatrovnice z pečovatelské služby
na úřad. Co to znamená? 

Toto se týká občanů zbavených
způsobilosti k právním úkonům nebo
s jejím omezením. Práci bude i nadále
vykonávat paní Kozderová, která je
občanům k dispozici v kanceláři č. 1
v přízemí budovy našeho úřadu.

Jak pokračuje výměna občan-
ských průkazů? 

V letošním roce končí platnost
všech občanských průkazů vydaných
do 31. 12. 1996. Lidé si je mohou mě-

nit v průběhu roku, žádost však musí
podat nejpozději do konce listopadu,
neboť měsíc trvá vyřízení žádosti. 

Od září se začnou vydávat cestovní
doklady s biometrickými údaji. Snímat
se bude obličej s údajem o obvodu
hlavy. K tomu bude zřízen bezoblužný
kiosek v oddělení pasů. Výměna pasů
nebude povinná u těch dokladů, kde
neskončila platnost v nich uvedená.

V lednu začal platit nový správní
řád, který upravuje postup ve
správním řízení. Co znamená pro
občany? 

Správní řád se dotýká občanů, kteří
se dostanou do přestupkového řízení.
Jde o úplně nový systém, právní norma
obsahuje 184 paragrafy oproti staré-
mu, který jich měl 85. Správní řád vel-
mi podrobně upravuje postup ve
správním řízení a jednotlivé úkony,
takže klade velké nároky na úředníky
i na účastníky řízení. Na úřadu měst-
ské části je k dispozici a každý, kdo
chce chránit své zájmy, má možnost se
s ním seznámit.

Jaké jsou další změny v práci
úřadu? 

Uživatelé internetu jistě ocení, že
všechny písemnosti, které jsou vyvě-
šeny na úřední desce úřadu, budou
zveřejňované také na internetových
stránkách www.praha6.cz.

Vyšší přídavky, nový správní řád
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O zámečku ve Veleslavíně se v sou-
časné době hovoří jako o případném
sídle domova důchodců pro umělce,
jak navrhuje ministr kultury. Tím se
ocitla ve středu pozornosti honosná
vrcholně barokní stavba, která je
v dnešní podobě výsledkem složitého
stavebního vývoje.

Původně se zde rozkládal rozlehlý
dvůr, patřící benediktinskému klášteru
v Břevnově. Tomu také již od konce
10. století náležela celá ves. Od válek
husitských se v držení obce vystřídalo
několik majitelů, až se koncem 16. sto-
letí stala majetkem nejvyššího purk-
rabství Pražského hradu, obdobně jako
sousední Liboc.

Za třicetileté války zdejší zástavba
značně utrpěla a obnova obce trvala
dlouhá desetiletí. Zkáza se nevyhnula
ani vrchnostenskému dvoru, k jehož
opravě, či spíše přestavbě se přistoupi-
lo až počátkem 18. století. V severový-
chodní části dvora vyrostl brzy po roce
1730 nový objekt – zámek. Autorem
plánů na jeho vybudování byl pravdě-
podobně proslulý Kilián Ignác Dient-
zenhofer, který od roku 1730 zastával
funkci dvorního stavitele, takže se kro-
mě jiného výrazně podílel na staveb-
ních aktivitách nejvyššího purkrabství.
Zámek tvořila jednopatrová budova
obdélníkového půdorysu s vystupují-
cím rizalitem, nad jejímž středem se
tyčila věžička. V roce 1912 byla část
hospodářského dvora odbourána a zá-

mek byl po stranách prodloužen
o krátká novobarokní křídla. V této po-
době se v podstatě zachoval dodnes. 

Uvedené stavební akce (1912) sou-
visely s tím, že zámecké budovy byly
upravovány pro potřeby nervového sa-
natoria, umístěného zde od roku 1903.
V tomto zařízení byla v době první
světové války hospitalizována a v pod-
statě internována Charlotta Masary-
ková, jejíž manžel tehdy působil v za-
hraničí jako nebezpečný protivník Ra-
kousko-Uherska. Později se zámek
stal zdravotním zařízením pro plicní
choroby, jímž byl donedávna. Dnes je
tedy jeho další využití otevřené. Dou-
fejme, že dopadne ve prospěch této
výtvarně hodnotné a památkově cenné
architektury. 

Ve starém Veleslavíně, typické ze-
mědělské obci, se rozkládaly ještě dal-
ší dvory, z nichž řada v 16. století pat-
řila pražským měšťanům. Jeden z dvo-
rů tehdy vlastnil měšťan Štěpán Adam,
jehož synem byl proslulý tiskař
a nakladatel Daniel Adam, užívající
přídomek „z Veleslavína“ (žil v letech
1546–1599). Jeho památku dodnes
připomíná pomník od A. Procházky
z roku 1902, v sadu u nádraží. 

Sousední Liboc, původně rovněž
majetek břevnovského kláštera a po-
sléze nejvyššího purkrabství, se může
honosit letohrádkem Hvězdou a nadto
byla farní obcí. Kostel sv. Fabiána
a Šebestiána, středověkého původu,

byl farním i pro Veleslavín. Zástavbu
Liboce z druhé poloviny 19. století
charakterizují honosné vily v histori-
zujícím slohu. Stavěli je zde, nedaleko
od Prahy, jako svá letní sídla pražští
měšťané. Libocká ulice, podél ohradní
zdi obory Hvězda, je doslova architek-
tonickou galerií vilových objektů.
Z nich výtvarně vyniká vila čp. 276

v novorenesančním italském stylu,
postavená roku 1871 podle plánu arch.
Z. Schuberta-Solderna a zdobená sgra-
fity od V. Schuberta. Vila čp. 261 je za-
se spjata s pravidelnými pobyty básní-
ka Julia Zeyera (1841–1901), kterého
zde připomínají zčásti dochované in-
teriéry. Michal Flegl
Repro: kniha Před branami Velké Prahy

Barokní zámeček sloužíval nemocným

DAŇOVÁ A ÚČETNÍ KANCELÁŘ
ZPRACUJE DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ, ÚČETNICTVÍ, DAŇOVOU

EVIDENCI, MZDY ZAJISTÍ ODKLADY DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ,
ZASTUPOVÁNÍ NA ÚŘADECH

TEL: 606 148 365,     E-MAIL: MIROSLAV.MIKES@QUICK.CZ

JAZYKOVÉ KURZY
(angliãtina, nûmãina a mnoho dal‰ích)

Pfieklady a tlumoãení
DOUâOVÁNÍ pfiedmûtÛ Z·, S· i V·

Poãítaãové kurzy
V˘uka hry na hudební nástroje

…………………………………...............

Centrum vzdûlávání,
Valentina Winkler, s.r.o.
Jiránkova 1137, Praha 6 – ¤epy
Tel.: 235 300 455, 608 209 254

e-mail: centrumvw@volny.cz
www.volny.cz/centrumvw

ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA     tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

JiÏ 8 let spravujeme
domy v Praze 6.
Nav‰tivte prosím na‰i

webovou stránku
www.spravadomu.cz
Informace na telefonu

728 176 164, 233 552 554
nebo v kanceláfii
Cafourkova 8,

181 00 Praha 8

ÚâETNICTVÍ
DANù 
MZDY

Vyfiizování na úfiadech

ÚâETNÍ SERVIS
JANA ZIKOVÁ

U Páté baterie 46, Praha 6
Tel.: 224 312 042

Mobil: 604 560 262

Nejspíše v roce 1730 vznikl ve Veleslavíně nový zámeček. Barokní objekt, jehož
plány údajně zhotovil Kilián Ingác Dietzenhofer, původně tvořil severovýchodní
nároží obdélného dvora. Jeho boční křídla na severní a východní straně byla
později ubourána a zámek po straně prodloužen o nebarokní jednopatrové pří-
stavky. V roce 1758 zde pobýval pruský král Friedrich II.
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Pobočka KB
Vítězné nám. 33
160 00 Praha 6 
Tel.: 222 453 080–2 

OTEVŘENO

Akční nabídka při příležitosti otevření nové pobočky
(akce trvá do 31. 3. 2006)

• vedení nového účtu po dobu 3 měsíců ZDARMA

• vyřízení Osobního úvěru ZDARMA

• hypotéka s 50% slevou z poplatku za vyřízení žádosti

Otevírací doba: 
Po, St, Pá: 9.00–17.00
Út, Čt: 10.00–18.00

Přijďte k nám na návštěvu
do nově otevřené pobočky

K dispozici Vám je 
i nadále pobočka KB 
Praha 6, Dejvická 5.
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Projekt na přestavbu Hendlova dvora
se dočkal úprav. Společnost Skanska,
která se chystá z objektu historické
památky vytvořit obytný komplex,
přehodnotila své plány. Projekt je
nyní citlivější k okolí. „Majitel upravil
projekt tak, aby respektoval požadav-
ky městské části,“ říká radní Jiří Her-
mann.

Hendlův dvůr je již několik let v de-
zolátním stavu a je nutné s tím něco
udělat. K původně předloženému ná-
vrhu Skansky, vlastníka dvora, však
měla výhrady radnice Prahy 6 a pro-
testovala proti němu i občanská sdru-
žení. Vedení radnice je nyní spokojeno
s tím, že se podařilo splnit nároky, kte-
ré městská část měla na definitivní
podobu přestavby. Podle ředitelky re-
zidenčního developmentu společnosti
Skanska Nadi Ptáčkové považovala

firma za životaschopný i původní pro-
jekt. „Chceme nicméně svoji činnost
koordinovat se všemi dotčenými stra-
nami, proto jsme zvážili jejich připo-
mínky. Podařilo se najít velmi kvalitní
kompromis,“ uvedla Naďa Ptáčková
a dodala: „Akceptovali jsme některé
návrhy, které přinesly další nepředpo-
kládané náklady,“ dodává.

Radní Jiří Hermann se domnívá, že
změny jsou přínosné i pro samotný
projekt. „Nový návrh vjezdu do areálu
již nebude obtěžovat celé sídliště a ne-
bude ani atakovat stávající křižovat-
ku,“ uvádí radní Hermann. Radnice
nesouhlasila s problematickým napo-
jením do křižovatky, navíc v místech,
kde se připravuje nová autobusová
zastávka. Vjezd do areálu dvora a poté
do podzemních garáží bude nyní spo-
lečný s vjezdem pro zásobování místní

samoobsluhy. Restaurace, která byla
léta v Hendlově dvoře v provozu, se
časem znovu dočká otevření. „Po do-
hodě s investorem se podařilo dosáh-
nout toho, že restaurace i předzahrád-
ka zůstane zhruba v původní velikos-
ti,“ vysvětluje radní Jiří Hermann.
Předtím byl totiž hostinec navržen na
třetině bývalé plochy, pouze s malým
dvorečkem. Cílem bylo minimalizovat
její provoz, a tím eventuální hluk. 

Nový návrh také přistupuje mno-
hem citlivěji k památkové hodnotě
dvora. Minulé plány měly rozbít zadní
stranu objektu bývalého špejcharu.
Díky spojovacímu krčku historické
zdi zůstanou zachovány. „Je to přija-
telné řešení,“ říká Bohumil Beránek,
vedoucí odboru územního rozvoje
radnice. Dodává, že městská část také
objednala studii, která by dořešila pro-
stor historické návsi od obchodu po
kapličku a kostel. „Řešení má podpo-
řit skutečnost, že v nové zástavbě zůs-
tane původní historické jádro, tedy fa-
ra, Hendlův dvůr, kostel, hřbitov. Do-
konce se uvažuje o vrácení historické-

ho rybníčku do tohoto prostoru,“ říká
Beránek. 

Upravený projekt Hendlova dvora
podporuje i OS Hanspaulka. Jeho zá-
stupce pan Mentberger se totiž obává,
že protahování celého řízení jenom po-
vede k další devastaci objektu.

Skanska se po celou dobu zajímala
o názory občanských sdružení. „Než
jsme zahájili projednávání upraveného
projektu, snažili jsme se o shodu všech
zainteresovaných stran. Víme, že míst-
ní lidé  více vnímají specifiku lokality
a její atmosféru. Cílem všech je ale
neprodlužovat agónii Hendlova dvora,
a tak k tomu snad přistoupí i občanská
sdružení,“ doufá Naďa Ptáčková. 

Jediným odpůrcem je nyní OS přá-
tel Hendlova dvora. Změny v projektu
na jeho postoj nemají vliv. „Naše sdru-
žení bude jednoznačně stát na pozici,
že je nutné uchránit Hendlův dvůr
před snahou jej zničit. Chceme, aby
město Praha památku koupilo a po cit-
livé rekonstrukci ji pronajalo ke kul-
turním projektům,“ říká Michal Pokor-
ný, zástupce sdružení. 

„Nový“ Hendlův dvůr zachová restauraci a náměstíčko

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Brigita
Jakoubková

Kurzy AQUA-AEROBIKU
Cvičení šetrné ke kloubům a zádům.
Bazény: Strahov-čt, ZŠ Weberova-po

www.sweb.cz/AQUA.FIT
INFO: 604 834 323

BRAZILSKÁ POHODA
…….

Doutníky, tabák
Cigarety

Vodní d˘mky
a pfiíslu‰enství

Dárkové pfiedmûty
…….

PasáÏ Delvita
âerven˘ vrch

OCEŇOVÁNÍ NEMOVITOSTÍ
pro převody, dědictví a daně

Ing. Vladimíra Zíková
externí odhadce PROFI-TEN a.s.
162 00 Praha 6, Veleslavínská 39

tel. 220 610 726   mob. 603 148 679
e-mail.: zikova@iol.cz

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166



oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 l e d e n  2 0 0 6

Z ÚŘEDNÍ DESKY
INFORMACE

o svozu vánočních stromků pro občany m. č. Praha 6

Vánoční stromky lze průběžně odkládat u stanovišť kontejnerů na tříděný nebo
směsný odpad. 

Svoz stromků bude zajišťován průběžně od 2. ledna do 10. února 2006.
Případné další informace Vám zodpoví pracovnice odboru péče o prostředí
Úřadu m. č. Praha 6  pí. Pokorná na tel. čísle 220 189 902 a pí. Hanušová na tel.
čísle 220 189 311.

Lhůty pro výměnu občanských průkazů
bez strojově čitelných údajů

Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských prů-
kazů bez strojově čitelných údajů, vydaných:
• do 31. 12. 1996, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději do

31. 12. 2006. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2006
• do 31. 12. 1998, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději do

31. 12. 2007. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2007
• do 31. 12. 2003, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději do

31. 12. 2008. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2008
Při výměně občanského průkazu bez strojově čitelných údajů za občanský

průkaz se strojově čitelnými údaji se nevybírá správní poplatek. Při podání vypl-
něné žádosti o nový občanský průkaz předkládá občan, kromě dosavadního ob-
čanského průkazu, 1 fotografii, která odpovídá současné podobě občana.

Informuje: Ing. Jana Janoutová, vedoucí odboru EOOD

Volná pracovní místa na Úřadu městské části Praha 6:

právník
Požadavky: vysokoškolské vzdělání, obor právo, znalost správního práva, zejmé-
na stavebních předpisů vítána, komunikační schopnosti (včetně dobré vyjadřovací
schopnosti v písemném a mluveném projevu), uživatelská znalost práce na PC
Platová třída: 10, platový tarif je stanoven ve výši od 14 040,- do 19 420,- Kč
a bude určen dle délky praxe; max.výše osobního příplatku činí 19 420,- Kč.
Nástup: s účinností od 1. 3. 2006 nebo dle dohody. Pracovní poměr bude sjednán
na dobu určitou – za dočasně nepřítomného zaměstnance (mateřská a rodičovská
dovolená) – nejdéle do prosince 2008.
Písemné nabídky s profesním životopisem lze zaslat do 31. 1. 2006 na adre-
su: Úřad městské části Praha 6, Odbor výstavby, k rukám vedoucího odboru Ing.
Malotina, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6, nebo na e-mail: pmalotin@praha6.cz
Informace lze získat na tel.: 220 189 800 – Ing. Petr Malotin, vedoucí odboru
výstavby
Náplň práce: (pouze nejnáročnější příklady prací)
• Provádí konzultační a poradenskou činnost pro fyzické a právnické osoby a je

odborným poradcem pro ostatní zaměstnance odboru zejména ve sporných
otázkách vzniklých v souvislosti s vedenými řízeními v oboru působnosti sta-
vebního úřadu zahrnující např. problematiku správního řádu, stavebního záko-
na, občanskoprávní a majetkovou, přestupkového zákona. 

• Provádí státní stavební dohled.
• Řeší sporné otázky v průběhu stavebního řízení v oblasti pozemkové agendy

a vlastnických práv a rozsahu nahlížení do archivované dokumentace odboru
výstavby

• Zajišťuje spolupráci mezi odborem výstavby a nadřízeným orgánem.
• Provádí samostatnou rozhodovací činnost zejména v oblasti přestupkového

práva, ustanovuje opatrovníky.
• Rozhoduje o vyvlastnění a omezení vlastnických práv, rozhoduje podle §5 ob-

čanského zákoníku, podle potřeby se podílí na zpracování dalších rozhodnutí.
• Vede agendu týkající se zák. č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Sběrné dvory v městské části Praha 6
☞ ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)

den provozní doba-zimní období den provozní doba-zimní období
Po, St 8.30–16.00 Pá, So 8.30–12.30
Ú, Čt 8.30–16.00
V tomto sběrném dvoře se přijímají též chladničky a nebezpečné odpady, jako
jsou: baterie - monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských),
ředidla, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťova-
cí přípravky a detergeny, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty
s obsahem rtuti a zařízení s obsahem chlorfluoruhlovodíků (lednice).

☞ ul. Jednořadá 2124
☞ areál SK Aritma, Nad lávkou č. 5
☞ Moravanů č. 2670 ☞ ul. Drnovská 18

den provozní doba-zimní období den provozní doba
Po, St 8.30–16.00 Po, Ú, Čt, Pá 6.00–14.00
Ú, Čt 8.30–16.00 St 6.00–17.00
Pá, So 8.30–12.30 So 10.00–14.00

Bezplatné služby sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany
m. č. Praha 6, nikoliv pro potřeby podnikatelů nebo firem.

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné osoby
a to zdarma. Např.: nábytek ,sporáky, televize a jiný objemný odpad, ve vymeze-
ném objemu listí a větve.
Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál a dá-
le stavební suť, zemina, pneumatiky a tuhý domovní odpad. 
V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad ode-
vzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Magi-
strátem hl.m. Prahy.

☞ Proboštská 1, Praha 6
den provozní doba-zimní období den provozní doba-zimní období
Po–Pá 8.30–17.00 So 8.30–15.00
Přijímá se: objemný odpad, železo, papír, plasty, sklo, dřevo, elektrošrot, chlad-
ničky, rostlinný odpad, nebezpečný odpad – vše pro fyzické osoby trvale žijící
v Praze zdarma, pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus, stavební suť v množství
do 500,- kg na 1 osobu/1 měsíc zdarma. 

Další informace získáte na oddělení odpadového hospodářství odboru péče
o prostředí. ÚMČ Praha 6 u pí. Pokorné, tel. 220189902 a na sekretariátu odbo-
ru péče o prostředí ÚMČ Praha 6 u pí. Hanušové, tel. 220189311.

Vážení spoluobčané,
ekonomický odbor Úřadu městské části Praha 6 si Vás dovoluje upozornit na
stálou platnost vyhlášky č.18/2004Sb., kterou se od 1. 1. 2005 změnila obecně
závazná vyhláška hl.m.Prahy o místním poplatku ze psů v oblasti trvalého
označování psů mikročipem nebo tetováním.

Vyhláška ukládá povinnost : 
• každý chovatel psa, chovaného na území hl.m.Prahy je povinen nechat psa,

který je starší 6 měsíců, trvale označit mikročipem nebo tetováním
• do 30ti dnů po označení psa, přihlásit se do evidence chovatelů psů, kterou

vede Magistrát hl.m.Prahy, pomocí registrační karty.
• Chovatel, který nechal psa označit mikročipem a přihlásí se do evidence cho-

vatelů psů, má nárok na úlevu od místního poplatku ze psů nejvýše 350,- Kč.
Na tuto úlevu má nárok počínaje rokem následujícím po roce, ve kterém byl
pes zařazen do evidence.
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Vánoce Prahy 6 se líbily dětem i dospělým

Na představeních pro děti bylo stejně
plno jako na večerních koncertech.
V Praze 6 není mnoho dětských diva-
del, proto rodiče možnost s radostí vy-
užili. Někteří odložili ratolesti do
stanu a vyrazili ještě na vánoční náku-
py. Divadlo AHA! předvedlo pohádku
o Dlouhém, Širokém a Bystrozrakém.

Z Vánoc se vždycky nejvíc radují ti,
kdo se dokáží na chvíli zastavit, roz-
hlédnout se a nadechnout tu správ-
nou atmosféru. Lidé si už zvykli
zastavovat se v předvánočním času
také ve stanu na Vítězném náměstí
a užít si dárek, který jim připravuje
městská část.

„Vždycky se na to těším, poslechnu
si zpěváky, na které se běžně nedosta-
nu,“ pochvaloval si jeden z návštěvní-
ků. Při koncertech kytarových legend
Vladimíra Mišíka a Radima Hladíka
nebo Michala Prokopa se lidé stěží
vešli do stanu. „Líbí se mi, že zde vy-

stupují zpěváci, se kterými si mohu
zazpívat,“ říká paní Mátlová, která
oceňuje hlavně odpolední pohádky pro
děti. „Je to lepší než televize.“ Nad-
šené byly děti ze škol a školek, které si
na podiu vyzkoušely, jaké je to před
opravdovým publikem. A diváci to
dokázali ocenit. 

Drobný sněhový poprašek během
předvánočních týdnů dotvářel tu sprá-
vnou atmosféru. Větrná smršť ovšem
na jedno odpoledne smetla telefonní
budku, odkud děti volaly Ježíškovi svá
přání. Nejčastěji chtěly koloběžku
nebo brusle.

Představení dětí ze ZŠ Hanspaulka.
Vtipné a předvánoční. Žáci z jazykové
školy Pod Marjánkou zase měli vys-
toupení v cizích jazycích.

Děti z Norbertova si vzaly na pomoc
vlastnoručně vyrobené rekvizity a do-
provodily se i na hudební nástroje.

Cena pro nejpěknější vánoční ozdobu
putovala letos do školky v Terronské
ulici. Tu nejkrásnější vyrobila Nikolka
Tomášková. Soutěž každoročně vyhla-
šuje radnice a ozdoby zdobí vánoční
strom. Letos se v soutěži sešly výrob-
ky z deseti školek a čtyř škol. Jako od-
měnu za nejhezčí práce radnice věnuje
peníze na nákup výtvarných potřeb.

Folkový písničkář Pavel Žalman při-
způsobil repertoár předvánočnímu ča-
su. Spolu s ním se rozezpívali i diváci,
kteří naplnili stan. Stejně pohodové
vystoupení plné veselého povídání měl
i Jan Jiráň se skupinou Botafogo.

Skupina Jablkoň patřila mezi to nejlepší, co se dalo ve vánočním stanu vidět.
Oblíbená kapela v čele s Michalem Němcem sáhla do všech škatulek a předved-
la směs nejrůznějších žánrů. Skupinu, která se řadí mezi alternativu, ocenili i ti,
kteří ji slyšeli poprvé. Foto na této straně: Adrienna Demlová

Plovoucímu vánočnímu kapříkovi letos přibyl malý bratříček. Zapalování
svíček na hřbetě zkrátilo čekání na pohádku.

▼
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Sportovní gymnasté klubu SK Hrad-
čany Praha dosáhli na konci sezóny
mimořádného výsledku. Družstvo
mužů dokázalo obhájit titul z přede-
šlého roku a pro rok 2005 se opět
stalo mistrem české extraligy spor-
tovních gymnastů.

Vítězství přitom bylo nečekané,
neboť se tým musel vyrovnat s bo-
dovou ztrátou z prvního kola od So-
kola Brno. Mimořádný výkon gymna-
stů je však vrátil na nejvyšší metu
a Brno odsunul na druhou příčku, třetí
skončili gymnasté Sokola Praha Vršo-
vice. Hradčanskému družstvu nejvíce

pomohl mistr Evropy Martin Konečný,
který sám porazil nejlepšího brněnské-
ho gymnastu půjčeného z Rakouska
o téměř 5 bodů a stal se vítězem kate-
gorie jednotlivců.

Finále gymnastické ligy se uskuteč-
nilo v domácím prostředí vítězného
družstva v tělocvičně na Dlabačově.
Oddíl dlouhodobě patří k nejlepším
v republice. Své svěřence si trenéři
vychovávají od úplných začátků. „Do
přípravky docházejí už pětileté děti,“
říká trenér Oldřich Otava a dodává, že
oddíl si tak léta vychovává vlastní vý-
borné závodníky.

Gymnasté z Dlabačova
jsou nejlepší v republice

ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%
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 ROLETY
ŽALUZIE

GAR. VRATA

výroba a prodej a montáž a opravy
záruka 24 měsíců a pozáruční servis

777 208 491, 233 340 877, www.har.cz

Mistr Evropy Martin Konečný podal ve finále gymnastické ligy
mimořádně kvalitní výkon a dovedl družstvo k vítězství. 
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PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

STK ● EMISE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

Pobyt v Krkono‰ích pro dûti (6–16 let) s lyÏováním/snowboar-
dem, hraním na snûhu a angliãtinou, zku‰ení vedoucí. Ubytování
v pensionu, stravování 3x dennû, vhodné pro zaãáteãníky i zdatné ly-
Ïafie, sjezdovky u pensionu.

V˘uka AJ ráno a v podveãer, celkem 30 hod., zaãáteãníci–pokroãilí,
pension Blesk, Malá Úpa, sjezdovky i bûÏ. stopy u pensionu

INFORMACE, P¤IHLÁ·KY:
Jazyková ‰kola PERFECT ·kolská 26, P1,

Tel.: 296 236 102, www.jsperfect.cz

JARNÍ PRÁZDNINY
5. 2.–11. 2. a 11. 2.–17. 2. 06

KURZ AJ NA HORÁCH
17. 2.–23. 2. 06 pro vefiejnost od 16 let

Hledáme skladové prostory
lokalita : Praha 6, 5, 7
velikost : 200-250 m2 nebo 600-750 m3

provedení : temperované skladové prostředí s kancelářemi
(2-3), kde bude možnost normálního vytápění,
sociální zařízení

ostatní : parkoviště, bezbariérový vstup do skladu nebo
nakládací rampa (ideálně), zabezpečení skladu,
telefonní linka(y), počítačová síť na 3-4 PC
v kancelářích (ideálně)

kontakt : tel. 233 097 911, 602 348 099 (Ing. Vonásek),
info@kodys.cz,
KODYS, spol. s r.o., Hošťálkova 7/520, Praha 6
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M. Mckay: 777 743 262
I. Handloviã: 777 743 263
Tel./fax: 220 562 180
Evropská 157/46
Praha 6-Vokovice
E–mail: evropska@azeko.cz

www.azeko.cz

● V˘roba dfievûn˘ch
eurooken, atypick˘ch
vchodov˘ch dvefií,
zimních zahrad a gará-
Ïov˘ch vrat 

● Îaluzie, parapety,
sítû proti hmyzu

ZIMNÍ SLEVA 25%

Pod PaÈankou 1, 160 00 Praha 6, tel.: 224 316 296

www.autopodbaba.cz

Zajeìte si do „Podbabsk˘“

aÈ víte, do ãeho jdete

a zjistûte, ãím odjedete!



různé

17 l e d e n  2 0 0 6

Den otevřených dveří v ZŠ náměstí Interbrigády
17. ledna od 16 do 18 hodin

Pokud se budete chtít podívat přímo do výuky, potom od 8 do 13.30 hodin.
V 17 hodin setkání s ředitelem školy, který poskytne podrobné informace
o škole a odpoví na otázky. 

V tento den bude škola otevřena pro všechny zájemce, kteří chtějí blíže
poznat její vzdělávací program i prostory. Letos je možné podívat se i na výuku
– stačí si vybrat třídu i předmět (rozvrh je k dispozici na internetové stránce
školy nebo se stačí informovat telefonicky). Každý návštěvník bude také moci
využít služeb průvodců a shlédnout učebny, tělocvičny, hřiště, jídelnu, knihovnu. 

Za pozornost stojí například:
❏  učebna pro 1. třídu s výstavkou učebnic, pomůcek a nástinem programu

školní družiny
❏  učebna přírodopisu s živými exponáty a také s ukázkami přírodovědných

a ekologických prací žáků
❏  učebna informatiky s ukázkami výukových programů pro různé předměty

a ročníky
❏  učebna s interaktivní tabulí s ukázkou výukových činností
❏  učebna výtvarné výchovy s ukázkami výtvarných technik a prací žáků

Účastníci osvobození mohou žádat o příspěvek

Upozornění pro občany – účastníky národního boje za vznik a osvoboze-
ní Československa a některých pozůstalých po nich – o zvláštním příspěvku
k důchodu některým osobám a o jednorázové peněžní částce některým
účastníkům boje za osvobození v letech 1939 až 1945.

Parlament a senát České republiky vydal zákon číslo 357/2005 Sbírky, který
platí ode dne 19. srpna 2005 a týká se zejména nositelů osvědčení podle zákona
číslo 255/1946 Sbírky zákonů. O vydání potvrzení o účasti v povstání v květnu
1945 požádá občan na ministerstvu obrany do jednoho roku od nabytí účinnosti
tohoto zákona, to je do 18. srpna 2006. 

Zákon stanovuje výši příplatku a zvláštního příplatku k důchodu nejen těm,
kteří mají osvědčení, ale také vdovám, vdovcům a sirotkům. Příplatky k důchodu
se přiznávají ve stanovené výši a za stanovených podmínek. Přihlášky podává
občan či občanka u orgánu sociálního zabezpečení příslušném k výplatě důcho-
du. Žádosti je třeba podat co nejdříve. Obvodní výbor ČSBS se domnívá, že
mnozí oprávnění o zákonu nevědí. Pracovníci obvodního výboru ČSBS ochotně
podají vysvětlení vždy v úterý od 14 do 17 hodin na telefonním čísle 233 358
189, případně i osobně na základě předběžné telefonické dohody. 

Za OV ČSBS Praha 6 Ing. Vok Malínský, CSc.

V zimě do muzea zlaté horečky

Na prvním výletu v roce 2006 předpokládám pravou zimu, a tak se nepůjde-
me toulat krajinou, ale zůstaneme v dosahu města. Při návštěvě zlaté štoly v rokli
Kocour nás nalákal průvodce do muzea v Jílovém, kde jsou uloženy památky na
těžbu zlata v jílovské oblasti. 

Sejdeme se 21. ledna na metru Dejvická ve východním vestibulu do 7:45 hod.
a odjedeme až na Budějovickou. Odtud nám odjíždí autobus MHD v 8:40 hodin
do Jílového u Prahy, Platí běžné tarify MHD, Jílové je třetí pásmo. Cestující nad
70 let jedou jen na občanský průkaz. Po vystoupení se hned vydáme do muzea,
po jehož prohlídce si prohlédneme město. Zpět jedou autobusy ve 13:57 hod,
14:37 hod. a 14:57 hod. Ing. Malínský, 235 359 889

Waldorfské třídy: přednášky i jarmark

Začátkem prosince proběhl v ZŠ Dědina již tradiční Vánoční jarmark. Pořádali
jej děti, učitelé a rodiče tříd s waldorfskou pedagogikou, které na Praze 6 fun-
gují již šestým rokem.

Pro všechny byl připraven bohatý program, ať už to byly výtvarné dílny, kde
si děti mohly vyrobit svíčky, vánoční ozdobičky, malovat na hedvábí i na sklo,
nebo stánky s výrobky dětí a rodičů, čajovna, divadlo i koncert smyčcového tria.
Část výtěžku byla jako obvykle určena na charitativní účely.

Na leden připravují waldorfské třídy ve spolupráci se ZŠ Dědina Den otevře-
ných dveří, který proběhne v sobotu 21. 1. od 9 hod. Pro všechny zájemce je
připraveno dopoledne ve škole pod vedením zkušených waldorfských pedagogů. 

V lednu a v únoru se uskuteční dvě besedy na téma Waldorfská pedagogi-
ka, a to 26. 1. ve WMŠ v Dusíkově ulici na Petřinách a 8. 2. v ZŠ Dědina, obě
od 18 hod. Na těchto besedách se zájemci o waldorfskou pedagogiku dozvědí
mimo jiné také podrobnosti o zápisech dětí do další první třídy, které probíhají
individuálně v předem sjednaných termínech. Všechny dostupné informace lze
také získat na www.crea.cz/wzsdedina.

Mistrovské tituly ve squashi na Strahov

Chlapci do 19 let (zleva): 4. Hálek David (SBA Opava), 3. Kilián Adam (Stra-
hov), 2. Jelínek Lukáš (Strahov), 1. Ertl Ondřej (Strahov)

V letošním vánočním turnaji juniorů ve squashi uspěli strahovští hráči.
Mistrem Prahy 6 se v kategorii do 19 let stal Ondřej Ertl ze Squashclubu
Strahov, jeden z našich nejúspěšnějších juniorů. Ve stejné kategorii byl třetí
Adam Kilián. Mistrovský titul pro hráče do 17 let získal Jan Filounek, také
z domácího klubu. Domácí dívky se na první místa neprosadily.

Šestý Wilson junior cup se tradičně konal pod záštitou starosty, který předal
vítězům ceny a poháry. Na turnaj do strahovských kurtů přijelo sto chlapců a pa-
desát dívek z celé republiky. Výtečně obsazený turnaj se řadí do kategorie A, tedy
té nejvyšší možné. Nejmladší kategorie byla pro jedenáctileté.
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Leden
❖ Zastupitelé schválili miliónovou pomoc pro Asii, postiženou katastrofou po

zásahu ničivé vlny tsunami.
❖ Kolem 300 obyvatel Dolního Sedlce se stalo občany Prahy 6. Městská část

se zvětšila o asi 588 tisíc m2 území, které původně patřilo k Suchdolu.
❖ Na mimořádném jednání se zastupitelé Prahy 6 postavili proti projektu

modernizace rychlodráhy z Prahy do Kladna. Zdvojkolejnění trati s vedením
v tubusu označili za nepřijatelné. 

Únor
❖ Po Bělohorské ulici vyrazil ke Kaštanu jedenáctý masopustní průvod. Masky

byly tentokrát pohádkové a cestou navštívily břevnovské obchůdky. 
❖ ZŠ Červený Vrch se díky rekonstrukci stala úplně bezbariérovou školou. Vo-

zíčkáři mohou využívat nový výtah.
❖ Radnice na internetových stránkách zavedla „Elektronické tržiště“, kde se

odehrávají veřejné zakázky do 2 milionů korun. Za tuto ojedinělou službu
získala ocenění Zlatý erb v kategorii Nejlepší elektronická služba. 

❖ Třetí ročník cyklistického zimního maratónu, který pravidelně startuje z Dej-
vic, přilákal 150 cyklistů na horských kolech. Na trati byl sníh a mrzlo.

❖ Spejbl s Hurvínkem oslavili 10 let v Dejvicích. 

Březen
❖ Praha 6 zavedla ověřování vlastnictví nemovitosti pomocí dálkového přístu-

pu ke katastru nemovitostí. Jedná se o další krok při naplňování obecního
programu „slušná radnice“, tedy programu prosazujícím transparentnost
práce radnice a zjednodušení a zrychlení úředních postupů.

❖ V Písecké bráně se uskutečnila unikátní výstava fotografií z expedic cestova-
telů Miroslava Zikmunda a Jiřího Hanzelky.

❖ Děti ze ZŠ Dědina odemkly opravenou Šestákovu studánku v Divoké Šárce.
❖ Skupina Tata bojs z Hanspaulky se stala kapelou roku v soutěži hudební aka-

demie Anděl 2004.

Duben
❖ Velký jarní úklid se znovu dotkl všech ulic a chodníků. Za první týden se

odvezlo téměř 1000 kubíků rostlinného i domovního odpadu, kvůli kterému
radnice rozmístila celkem 85 velkoobjemových kontejnerů. Zároveň bylo
během prvního týdne odtaženo 300 aut neukázněným řidičům.

❖ První ročník Petřinského poháru, soutěže v aerobiku pro děti.
❖ Florbalisté Tatranu Střešovice získali popáté v řadě mistrovský titul v elitní

soutěži florbalové ligy vítězstvím nad FC Pepino Ostrava. 
❖ Na Kulaťáku se soutěžilo o nejhezčí vyrobenou čarodějnici, která skončila na

hranici. Odpoledne plné her navštívily stovky dětí.
❖ Šestka kvete. Radnice založila nové květinové záhony na téměř dvaceti mís-

tech. Zkrášlují například Prašný most, ulici Evropská, Na Petřinách či památ-
níky v Technické ulici a na náměstí Svobody.

❖ Zastupitelé rozhodli o administrativním sloučení ZŠ Dědina a Vlastina, dvou
z nejmenších škol v Praze 6 co do počtu žáků. Nástupnickou organizací se
stala ZŠ Dědina.

❖ Jednání zastupitelů je poprvé přenášeno on-line přes internet.

Květen 
❖ Oslavy 60. výročí konce války ve znamení spojenců slavily desítky tisíc lidí.

Na Dejvickou ulici zavítal i prezident Václav Klaus. Akce s názvem Dejvická
demarkační nabídla nejrůznější národní pokrmy tehdejších spojenců. K výro-
čí vydala radnice hymnu se stejným názvem. CD s hymnou je uloženo v 9.
pilíři Karlova mostu jako poselství budoucím generacím.

❖ V rámci oslav investovala radnice 250 tisíc korun do oprav a vyčistění všech
pamětních desek a pomníků, kterých je v Praze 6 141 a které připomínají
osobní statečnost z dob největšího válečného konfliktu v dějinách lidstva.

❖ Metro povede k letišti. Na prodloužení trasy A a její stopě se po řadě měsíců
jednání shodli představitelé hlavního města a starostové dotčených měst-
ských částí Prahy 6, 5, 13, 17 a Zličína. 

❖ Koupaliště Petynka zažilo zatěžkávací zkoušku. Na konci studeného května
se konečně oteplilo a během jediného víkendu aquapark navštívilo 5500 lidí.

Takový byl rok 2005 v Praze 6...
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Červen
❖ Nový orientační systém v Praze 6. Téměř 900 cedulí usnadňuje orientaci při

hledání nejrůznějších cílů, návštěvníky vítají cedule na hraničních sloupech. 
❖ Začala výstavba mimoúrovňové křižovatky na Malovance, na poliklinice

Pod Marjánkou byla investorem zřízena informační kancelář.
❖ Praha 6 jako první městská část představila vlastní logo. 
❖ Program Stop graffitti má úspěchy. Posprejovaných ploch je podle monito-

ringu polovina než v roce 2001.
❖ Dětský den na Petynce plný cirkusových představení a koupání zdarma.
❖ V Dejvicích startovala 1. malá dětská 50, závod na kolech i pro nejmenší.

Červenec
❖ Armáda umožnila parkování na ploše bývalého autobazaru u Petynky.

Městská část se snaží plochu odkoupit.
❖ Rekonstrukce chodníků uzavřela řadu ulic na Ořechovce a v Břevnově.
❖ Do obory Hvězda se vrátil rybníček a opravily se hlavní cesty.
❖ Po 15 letech začal opět fungovat přívoz přes Vltavu ze Sedlce do Zámků.

Srpen
❖ Rada městské části zastavila přípravu projektu podzemních garáží na Puški-

nově náměstí na základě protestů místních obyvatel.
❖ Na tržnici u Vítězného náměstí shořely dřevěné stánky.
❖ Loď Tajemství bratří Formanů získala prodloužení nájmu. Každý rok se us-

kuteční zdarma tři představení pro děti a seniory.

Září
❖ Praha 6 slavila 85. narozeniny. Starosta T. Chalupa udělil ocenění „Čestný

občan Prahy 6“ monsignoru J. Machačovi a generálmajoru A. Špačkovi.
❖ V Divoké Šárce se uskutečnilo jediné představení Prodané něvěsty pod širým

nebem, na místě bývalého přírodního divadla.
❖ Jiří Suchý převzal klíče od zrekonstruovaného sálu Globus na Dejvické, kam

se přestěhovalo divadlo Semafor.
❖ Opravená usedlost Ladronka se poprvé otevřela veřejnosti. V objektu je res-

taurace a zázemí pro sportovní areál.
❖ Radnice ocenila nejlepší učitele na školách v Praze 6.
❖ Sportovní a zábavný den Plný Džbán se poprvé přesunul na Ladronku.
❖ Otevření nově postavené budovy mateřské školy Bělohorská 174.
❖ Noviny Šestka vyšly s novou grafickou podobou titulní strany.

Říjen
❖ Radnice odstartovala vlídnou kampaň, která má naučit nepořádné pejskaře

uklízet po svých zvířatech. 
❖ V předpolí břevnovského kláštera se konalo již 12. posvícení.
❖ Vedení radnice představilo projekt na revitalizaci sídliště Dědina. Za 330

milionů korun se mají opravit zelené plochy, škola, domy a postavit garáže.
❖ 87. výročí vzniku ČSR si lidé připomenuli slavnostním shromážděním u Pí-

secké brány.
❖ Odhalení pomníku slavnému chemikovi O. Wichterlemu na Petřinách před

Ústavem makromolekulární chemie.

Listopad
❖ Mimořádné jednání zastupitelů o dopravních stavbách v Praze 6 vyvolali

peticí občané. Zastupitelé podpořili stavbu Pražského i Městského silničního
okruhu s tím, že prioritu má prodloužení metra.

❖ Slavnostní předání opravené ZŠ Hanspaulka. Otevření nové kuchyně a jídel-
ny na ZŠ Pod Marjánkou a Petřiny-jih. 

❖ Položení základního kamene budoucího nákupního centra Šestka na Dlouhé
míli.

Prosinec
❖ Vánoce Prahy 6. Lidé si přicházeli poslechnout koncerty do vytápěného

stanu na Vítězném náměstí. Plno bylo i na dětských představeních.
❖ Před školou T. G. M. v Ruzyni je blikající osvětlený přechod, jediný v Praze.

Na Ořechovce jsou zpomalovací prahy a u přechodu zúžená vozovka.
❖ Křest knihy „Před branami Velké Prahy“ plné historických fotografií. V pořa-

dí již druhé knihy z ediční řady, kterou vydává radnice.
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Kulturní programy

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
e-mail:kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

12. – 18. 1. v 17.30 hod.
Kletba bratří Grimmů 
Nejnovější film proslulého režiséra
Terry Gilliama.
12. – 18. 1. ve 20 hod.
Sin City 
Příběhy ze tří Millerových novel, které
odstartovaly dlouhodobou a kritiky
oceňovanou sérii komiksů.
19. – 25. 1. v 17.30 a ve 20 hod.
Sklapni a zastřel mě
K. Roden, A. Nyman, A. Geislero-
vá, M. Ruppert v nové koprodukční ko-
medii o gangsterově psu, knedlících,
botách, neposedné soše a sebevraždě. 
26. – 1. 2. v 17.30 a ve 20 hod.
Letopisy Narnie: Lev, čarodějnice
a skříň 
Nadčasové dobrodružství z pera slav-
ného spisovatele C. S. Lewise vypráví
příběh sourozenců, kteří se pomocí ma-
gické skříně dostanou do jiného světa.

Kino

DEJVICKÉ DIVADLO
Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
E-mail:
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
Internet: www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

13. 1. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika v dramatizaci Eval-
da Schorma.

14. 1. I. B. S. / KFT
Love Story
Hra o jednom muži a třech ženách.
15. 1. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi.
16. 1. Petr Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát
šílenství okolního světa jako inspiraci.
17. 1. W. A. Mozart – E. Schikaneder
Kouzelná flétna
18. 1. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil

tvář moderní hudby.
19. 1. Petr Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
21. 1.
Oblomov
22. 1. T. Williams
Tramvaj do stanice Touha
23. 1. I.B.S. / KFT
Love Story
24. 1. Pavel Nilin
Poprvé vdaná, host T. Medvecká
25. 1. Petr Zelenka
Teremin
31. 1. Olja Muchinová
Letí, host soubor LETÍ

Divadla

Kulturní centra
KAŠTAN – UNIJAZZ 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

17. 1. ve 20 hod.
Divadlo Katapoud:
Půda aneb dopisy Klarisovi 
18. 1. ve 20 hod. 
Tvůrci českého animovaného filmu:
Václav Bedřich
Automatic, Poklad v pyramidě, Pivo
přes ulici, Dobré jitro, Ukradený por-
trét, Děkujeme pánové, Black and
White, Kamenáč Bill a drzí zajíci, Po-
klad pana Arna.
19. 1. ve 20 hod.
Ty Syčáci – nejznámější songy a řada

výstupů z ekopsychologické opery Li-
šák je lišák.
20. 1. ve 20 hod.
Jiří Smrž:
křest nového CD “Poslední láska“.
Písničkář Jiří Smrž, člen volného
sdružení “osamělých písničkářů“ po-
křtí své nové sólové CD.
21. 1. 
Pohádkové promítání:
Čert a Káča, O statečné princezně,
Budulínek, Mandelinka 
23. 1. ve 20 hod.
Monology Vagíny – divadelní před-
stavení autorky Eve Ensler v režii I.
Žantovské.
24. 1. ve 20 hod.
Ty si jen sajtkára – autorské, divadel-
ní představení s tematikou gender. 

25. 1. ve 20 hod.
Filmový večer:
Gosfod Park – mistrovsky ironický
místopis britského třídního systému. 
26. 1. ve 20 hod. 
Noi, české folkové kvinteto
27. 1. ve 20 hod.
Psalteria: Balábile – výběr z nového
CD, repertoár složený z lidových písní
celé Evropy. 
28. 1. v 15 hod.
Pohádky z lesa – tří loutkové luminis-
cenční pohádky Perníková chaloupka,
Červená Karkulka a Zlatá rybka. Li-
duščino divadlo.
31. 1. ve 20 hod.
Osobnosti české a slovenské hudeb-
ní scény: Petr Kalandra, poslecho-
vým večerem provází Jiří Černý.

KLUB DELTA
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443

KONCERTY – začátky ve 20 hod.

19. 1. The Hollow Men (De) + Ausge-
rechnet
The Hollow men – berlínská kapela
pohybující se na pomezí jazzu a rocko-
vého šansonu á la Nick Cave. Ausge-
rechnet – vychází z undergroundového
podhoubí a opírá se o tvrdou rytmiku.
20. 1. Skandovat Oranž
Groove – jazz. Baladická hudba s aku-
stickými houslemi.

21. 1. One night band + David Off
Poprock z Chebu a pop’art’funky
z Prahy
26. 1. Ahmed má hlad + Neočekáva-
ný dýchánek
Večer nejen s balkánskými rytmy.
27. 1. Flattus + First choice
Finalista soutěže Broumovská kytara
versus finalista soutěže Hudební nadě-
je na Deltě.
28. 1. Skřehule + Opatroníž
Samohybný keltský punkadelicspe-
edbluescore šraml. 
31. 1. Radůza
Svérázná osobnost naší hudební scény,
která nás neustále uchvacuje svou ori-
ginalitou.

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ 
začátky v 19 hod.

9. – 11. 1.
Mrtvá nevěsta Tima Burtona
15. –18. 1.
Kletba bratří Grimmů
Příběh známých bratrů dle neméně
známého režiséra a herce Monthy Pyt-
hon.
22. – 24. 1. 
Štěstí
Dojemný příběh o opravdové lásce.

VÝSTAVA:
Delta sobě

DIVADLO SEMAFOR v sále Globus
Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
Předprodej  vstupenek
tel.: 233 901 390,
e-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

12. 1. Zavíráme, pojďte dál 
13. 1. Jako když tiskne
14. 1. Jako když tiskne – v 16 hod.
15. 1. Dagmar Zázvůrková – koncert
16. 1. Všechno Párty – pořad K. Šípa
17. 1. Patero důvodů pro Voodoo
19. 1. Všechno Párty – pořad K. Šípa
20. 1. Začalo to akordem
21. 1. Pension Rosamunda – v 16 hod.
23. 1. Gospel Time Party
24. 1. Pension Rosamunda
25. 1. Všechno Párty – pořad K. Šípa
26. 1. Sex + sex=12
27. 1. Včera večer poštou ranní
28. 1. Jako když tiskne – v 16 hod.
30. 1. Václav Marek & his Blue Star

– OPUS ONE
31. 1. Pension Rosamunda
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Servis a oznámení

Do 15. 1. galerie uzavřena
Kabinet grafiky:
Alena Kučerová – GRAFIKA
– k autorčiným 70. narozeninám

od 25. 1. 
Pavel Pekar – GRAFIKA
Výstavní síň IN CAMERA:
Type A – Type B
Studenti Intermediální školy Prof. M.
Knížáka - Stefan Tóth , Vladimír Pešek

Nové exponáty ve stálé expozici!

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

14. –15. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
21. –22. 1. ve 14 a v 16. 30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
24. – 26. 1. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
1. – 2. 2. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
4. – 5. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
7. – 9. 2. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené

POŘAD VLASTIVĚDNÝCH AKCÍ V LEDNU 2006

11. 1. Od Strahovské k Oujezdské bráně
Začátek ve 13.30 na stanici tram. č. 22, 23 „Pohořelec“. Vstup 50 Kč (Božena
Švejnohová). 
22. 1. Procházka Bubenčí
Po místech pobytu významných osobností od kostela sv. Gotharda až k legendár-
nímu hostinci Slamník. Začátek ve 14 hod. na stanici metra A „Hradčanská“.
Vstup 50 Kč (Alena Truplová). 
28. 1. Břevnovský klášter – celková prohlídka.
Začátek v 15 hod. před objektem (Markétská 1, Praha 6). Vstup 50 Kč + vstup-
né do objektu 50/30 Kč (PhDr. Jiřina Chrastilová).
29. 1. Od kostela sv. Matěje na Babu
Začátek akce ve 14 hod. na stanici aut. č. 131 „U Matěje“ (jede od metra A
„Hradčanská“). Vstup 50 Kč (Hedvika Čenková).

Děti do patnácti let, studující mládež, senioři a invalidé mají slevu.
Tel. výlety: 221 714 173

Pojďte si zabruslit

HC Hvězda Praha nabízí
na svém zimním stadionu

(Na rozdílu 1, Praha 6 - Vokovice) 
Veřejné bruslení:

každou neděli 17 – 19 hod.
Bruslení pro seniory:

každé úterý od 8.30 do 9.45 hod.

Klub Suterén
Centrum komunitních aktivit o.s.

Prev-Centrum
Meziškolská 1120/2, Praha 6,
tel.: 242 498 334, 777 161 133,

cka@kmen.info, www.kmen.info

Závislost na svobodě: výstava výt-
varných prací žáků ZŠ Dědina
otevřeno denně 8 – 18 hod.
11. 1. v 19 hod.
Na cestách...: Indie – promítání fo-
tografií doprovázené vyprávěním
o cestě
25. 1. v 19 hod.: filmové večery
Věčný svit neposkvrněné mysli
Joel (Jim Carrey) je šokován, když
jednoho dne zjistí, že si jeho přítelky-
ně Clementine (Kate Winslet) necha-
la vymazat z mysli své zběsilé vzpo-
mínky na jejich společný vztah.

Dům dětí a mládeže U Boroviček vás zve

➜ Keramická sobota – volná tvorba dle vašich představ i podle našich odbor-
ných rad. 14. 1. od 9 do 11 hod. a od 11 do 13 hod. Vstupné 50,- Kč. Výrob-
ky vám vypálíme.
➜ Sobotnik – volné odpoledne v Klubu. 14. 1. 14 – 18 hod. Pro lidi od 12 do
26 let. Vstup zdarma. K dispozici jsou stolní hry (osadníci, carcassone, dosti-
hy, othello...), kulečník, šipky, stolní fotbálek, hudba, video, DVD přehrávač.
➜ Horolezecké odpoledne – návštěva horolezecké stěny v Ruzyni s nácvikem
techniky. Sobota 21. 1. od 15.30 do 18 hod.
Sraz: v 15 hod. před branou DDM Prahy 6, Návrat: kolem 18.30 hod. k DDM 
S sebou: sportovní oděv a sportovní obuv (nutné), horolezecký materiál (pokud
vlastníte: karabiny, sedáky, lana)
Cena: 50 korun dítě, 90 korun dospělý
Další informace: Manolevski G. 235 312 333 

Vymûníme obec. byt 3+1 (78m2)+L,
po celk. rekonstrukci, v pfiízemí
(zdûné jádro, ‰atna, komora,

zabezp. mfiíÏemi a bezp. dvefimi,
U Parukáfiky v Praze 3.

PoÏadujeme byt v dobrém stavu,
3-4+1, obecní ãi k privatizaci.

Tel: 777 280 308,
e-mail: lucie.sedlackova@cmail.cz

Prodám soukromou zdûnou
garáÏ na obecním pozemku
v Radimovû ulici v Praze 6
(vedle stud. kolejí Vûtrník).

Trezorové zámky, dobr˘ 
stav. Cena 120 000 Kã. 

Tel: 777 255 267

Hotel Diplomat ****
pfiijme pokojskou.

Praxe v hotelovém provozu
v˘hodou. Nabízíme

zamûstnanecké a sociální v˘hody.
V pfiípadû zájmu nás kontaktujte na

tel. ã. 296 559 184.

Stadion mládeÏe DDM hl. m. Prahy

pofiádá pro dûti v dobû jarních
prázdnin (11.–18. 2. 2006)

t˘denní lyÏafisk˘ pobyt v Krkono‰ích.

Zájemci kontaktujte Î. Václavkovou
777 738 886,

vaclavkova@ddmpraha.cz.

KlinLab spol.s r.o.
Laboratorní diagnostické centrum provádí vy‰etfiení v oboru biochemie, hematologie, klinické
bakteriologie, imunologie a parazitologie. Odbûry krve a v˘tûrÛ na vy‰etfiení provádíme na:
P- 6, Stfie‰ovice, areál Vojenské nemocnice, pavilon B1, pfiízemí od 6:30 do 15:00.
Tel: 973 203 622
P- 6, Stfie‰ovice, Stamicova 21, 1. patro od 6 :30 do14:30. 
Tel: 233 018 261
P- 6, Bfievnov, Pod Marjánkou 12, poliklinika Bfievnov, patro 2. od 7:00 do 13:30.
Tel: 233 350 469
P- 6, Dejvice, BechyÀova 3, Studentsk˘ dÛm od 6:00 do 14:30.
Tel: 234 606 111, linka 183
P- 5, Nové Butovice, Seydlerova 2451, poliklinika Lípa centrum, patro 4. od 6:30 do15:00.
Út a ât- sluÏba do 19h (odbûry do 18h).Tel: 296 113 300, 296 113 319
P- 7, Letná -Kostelní 9, Klinika u Sv. Klimenta od 6:30 do 19:00.
Tel: 242 456 760

Kvalita vy‰etfiení provádûna v systému fiízení ISO 9001: 2000.
Více informací na www.klinlab.cz

Prodám 1+KK+B v novostavbû 2004,
34, 71+5m, OV, nezafi., cihla.

Spûchá, ne HYPO. Roztoky u P6.

Prohlídka: 15. 1. 06, 13.00 hod.,
vchod Felklova ul. 2003.

Tel: 604 244 951

Česká křesťanská akademie
zve na přednášku s diskusí na téma

„Duch vane, kam chce“
(Sakrální umění z pohledu

Marie-Alain Couturiera OP)
v pondělí 6. 2. od 20 hodin

Hostem večera bude N. Schmidt
Pastorační středisko sv. Vojtěcha

Praha 6, Kolejní 4

Zveme Vás na nové cviãení AFRO!
AFRO je dynamick˘ aerobní pohyb v rytmu
bubnÛ, pfii kterém se zapotíme a posílíme.
Nechybí ani streãink a závûreãná relaxace.

V tûlocviãnû Z· Bílá 1,
kaÏdou nedûli od 20.00 do 21.30 hod.

Kontakt: Petra Handlová, 777 317 750
handlice@atlas.cz
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BEZPEČNÝ SKLEP 
& MODERNÍ SKLAD

fstorage.com www.cityselfstorage.com

Pankrác: 800 10 44 44 
Holešovice: 800 10 10 02

Bojíte se dát věci do sklepa?
Potřebujete firemní sklad či archiv?

Máme pro vás chytré 
skladovací řešení!

Zn. SNADNO, 
přístup NONSTOP
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Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL:
Jaroslav Bachora
IČO: 16884884

ADRESA KANCELÁŘE:
Politických vězňů 10, 110 00 Praha 1

Tel.: 603 522 544, 222 192 409
E-mail: bachora@volny.cz

REDAKCE:
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759,

E-mail: marsalova@t-email.cz

INZERCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544, 222 192 409

E-mail: bachora@volny.cz 

Registrováno odborem kultury
Magistrátního úřadu pod. č. MÚ 1/91.

Diamantová svatba
manželé Feňa a Jaroslav Merclovi 

manželé Ludmila a Josef Svobodovi
60 let společného života

Zlatá svatba
manželé Anna a Karel Veselí

50 let společného života

JUBILEA

Sborník věnovaný malíři a výtvarné-
mu teoretikovi Františku Doležalovi
vydalo na konci roku nakladatelství
Cherm za podpory městské části.

Malíř žil v Dejvicích a v Bubenči
od 40. let minulého století a působil tu
až do své smrti v létě 1989. V 60.
letech s přáteli, zdejšími umělci, zalo-
žil v ul. Čs. armády Galerii Vincence
Kramáře, která se stala proslulou
svými výstavami moderního světové-
ho i českého umění. Galerii vedl od
jejího otevření až do doby tzv. norma-
lizace, kdy se výstavní činnost začala
ubírat zcela jiným směrem.

Doležal patřil k umělecké avantgar-
dě 30. let, vyšel ze surrealismu, byla

mu blízká tvorba jeho přítele Josefa
Šímy a také Skupiny 42. Publikoval
výtvarné recenze a karikatury v dobo-
vém tisku, působil v Divadle E. F. Bu-
riana jako grafik. Obdivoval tvorbu K.
H. Máchy, stal se znalcem básníkova
rozsáhlého literárního díla. V ro-
ce1963 namaloval Doležal první obraz
z Malého máchovského cyklu – vzni-
klo asi 35 kvašů, z nichž část tvoří
barevný doprovod zmiňovaného sbor-
níku. Druhý, tzv. Velký máchovský
cyklus, tvoří kolem 40 olejomaleb. Ty-
to dva cykly jsou považovány za nej-
významnější část jeho tvorby.

Období 2. pol. 60. let se shoduje
s jeho intenzivní kulturní činností

v Praze 6. Proto je také představeno
ve sborníku spolu s historií Galerie
Vincence Kramáře, která je dokumen-
tována řadou černobílých fotografií.
V knize jsou zařazeny texty Františka
Doležala, spisovatele Ludvíka Kun-
dery a historiků umění Jana Baleky,
Miloslava Racka a Evy Petrové, kro-
mě obrazových příloh jsou připojeny
básně věnované malíři a jeho obra-
zům.

Autorka sborníku, malířova dcera
Jarmila Štogrová-Doležalová, předsta-
ví knihu v Kávovarně v pasáži Lucerna
13. ledna v 18 hodin při zahájení vý-
stavy Františka Doležala. Výstava po-
trvá denně do 5. února.

Máchovská zření Františka Doležala

Minutou ticha zahájili zastupitelé
své prosincové jednání.

Uctili tak památku 
MUDr. Lady Stenanové,
která zemřela 7. 12. 2005.

Paní Stenanová byla zastupitelkou
městské části v letech 1990–94.

Nejen krásný kulturní zážitek si
odnášeli lidé z Tříkrálového koncertu
Hany Křížkové v bazilice sv. Markéty
v břevnovském klášteře. Také pocit
spojenectví pro dobrou věc. Koncert
byl v pořadí již šestým benefičním
koncertem na podporu výstavby no-
vých varhan.

Na swingové melodie Křížkové,
které zároveň natáčel i Český rozhlas,
bylo vyprodáno. Stejně jako na před-
chozí koncerty. „Zájem veřejnosti je
mnohem větší, než jsme čekali,“ říká
převor břevnovského kláštera Prokop
Siostrzonek a dodává, že bez Spolku
břevnovských podnikatelů, který sbír-
ku začal, by si na podobnou akci nikdy
netroufl. Veřejná sbírka má podle něj
velkou podporu a sympatie lidí nejen
z Prahy 6. „Všechno nasvědčuje tomu,
že nové varhany se příští rok skutečně
stanou perlou oslav povýšení Břev-
nova na město,“ říká správce sbírky
JUDr. Jindra Pavlová. Pro břevnovské
varhany hráli například soubory Hra-
dišťan, Spiritiuál Kvintet, houslová
virtuózka Demeterová nebo zpívali

skvělí interpreti Gabriela Beňačková,
Martina Kociánová, Laďa Kerndl nebo
Jiří Suchý.

Mezi veřejností a na koncertech se
vybralo přes půl milionu korun, peníze
posílají různí sponzoři. Zastupitelé
šesté městské části schválili, že i letos
přispějí do sbírky dvěma miliony
korun. Největší částkou se na vrácení
varhan do baziliky podílel stát, který
z rozpočtu poslal přes pět milionů
korun. „Z příspěvků městské části se
hradí část nákladů na stavbu varhan,
z ostatních potom varhany a varhanní
skříň,“ vysvětluje Pavlová, podle které
je na kontě pro varhany již přes osm
milionů korun. Celkem je potřeba
shromáždit deset milionů. Barokní
varhanní skříň z roku 1724 je pravdě-
podobně dílem K. I. Dientzenhofera
a od loňského jara je v rukou restaurá-
torů. Dokončena bude v květnu. Do ní
pak přijdou varhany, které staví varha-
náři z Krnova. „Práce probíhají hlad-
ce,“ ujišťuje Pavlová.

Další koncert, jehož výtěžek půjde
na záchranu a návrat kulturní památky,

bude vystoupení souboru Boni Pueri
o Velikonocích, v plánu jsou ještě dva
podzimní a dva vánoční koncerty. Prv-
ní veřejný varhanní koncert se po vy-
svěcení varhan uskuteční na podzim
příštího roku.

Na varhany lze přispět na číslo účtu
sbírky 666 666 888/0300.

Varhany pro klášter
se staví, sbírka se plní

Zpěvačka Hana Křížková na Tříkrálovém koncertu v břevnovském klášteře zazpí-
vala ve prospěch nových varhan.

„Andělé světla“ se nazývá výstava ko-
váře a sochaře Josef Fialy. Abstraktní ko-
vové plastiky budou od 16. ledna k vidě-
ní zejména v prostorách kavárny Písecké
brány.

Umění Fialy je na současné české scéně
poněkud osamocené, zejména díky kom-

binaci kovářské techniky a industriálního
materiálu. Jeho sochy s vyzáblými prsty
a pavoučíma nohama asociují dojem psy-
chické obnaženosti a zranitelnosti. Fiala
vystavoval v galeriích po celé České re-
publice. Většina jeho děl skončila v rukou
zahraničních majitelů.

Kovoví andělé v kavárně
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O co je na trhu nemovitostí
největší zájem

Pronájmy bytových prostor patří na trhu
s nemovitostmi k nejživějším a nejvyvá-
ženějším. Poptávka se s nabídkou vcelku
vyrovnaly a ceny mírně klesly. Stále však
chybí nabídka malých a levnějších bytů
(garsoniéry, 1+1, menší 2+1).

Podobně jako u pronájmu je i u prodeje
bytů největší zájem o malé byty v osobním
vlastnictví, které lze financovat hypoté-
kou. Na stavu až tak nezáleží a nemá cenu
investovat do jejich zkrášlování, nebo do-
konce rekonstrukce. Noví vlastníci kladně
oceňují možnost upravit si byt dle vlastní
potřeby tak, aby se v něm opravdu cítili ja-
ko doma. Družstevní byty lze taktéž finan-
covat hypotékou, ale s ručením jinou ne-
movitostí.

Zájem o koupi rodinných domů v na-
šem obvodě a jeho okolí stále trvá. Nej-
větší poptávka je po levnějších domech do
3 mil. Kč v Praze západ. Domy samozřej-
mě nemusí být v perfektním stavu, důleži-
tá je možnost zvětšení užitné plochy (pří-
stavbou, nástavbou apod.), klidná lokalita
a dobrá dostupnost do Prahy. Dále je zá-
jem o větší objekty např. činžovní domy
(i k rekonstrukci či k demolici) ve stávají-
cí zástavbě Prahy 6. Samozřejmě stále trvá
zájem o rezidenční nemovitosti na Oře-
chovce, Hanspaulce a v Břevnově.

Volných stavebních pozemků v Praze 6
už moc není. Pokud na takové nemovitos-
ti nevázne nějaká právní, technická či jiná
vada, tak jsou za celkem slušnou cenu pro-
dejné všechny. Pokud se nějaká vada vys-
kytuje, tak vám zajistíme její odstranění.

Nemějte obavy z toho, že vaše nemovi-
tost nesplňuje nastíněné parametry. Běžně
realizujeme prodeje nemovitostí, které
jsou zatíženy zástavami, některé části
nejsou zkolaudované, nebo mají jiné nedo-
statky. Postup je stejný jako u jakékoli jiné
nemovitosti, jenom musíte počítat s tím,
že nejprve nedostatky vyřešíme a odstraní-
me a teprve poté bude nemovitost prodá-
na. Trpělivost se vždy vyplatí.

Ing. Vladimír LUDVÍK

Jeneč –  Praha západ
Rodinný dům 2+1 s možností rozšíření. Garáž (roze-
stavěná), upravená zahrada, pozemek 415 m2. Všechny
inženýrské sítě, klidná lokalita s dobrou dostupností
do Prahy.

Cena : 2,9 mil. Kč

Suchdol –  Praha 6
RD 3+1 ve velmi dobrém stavu na rovinatém slunném
pozemku 405 m2. Podsklepeno ze 2/3, volná půda. Na
pozemku garáž, všechny inženýrské sítě, ÚT plyn.
Dům je zateplen, po celkové rekonstrukci. Velmi dobrá
dostupnost do centra.   Cena k jednání: 4,95 mil. Kč

Suchdol –  Praha 6
Rovinatý stavební pozemek čtvercového tvaru 1000 m2

v Praze 6 - Suchdol. Inženýrské sítě v dosahu. Velmi
dobrá dostupnost na metro Dejvická.

Cena: 3 900,- Kč/m2

Suchdol –  Praha 6
Rodinný dům 4(5)+1 na krásném slunném rovinatém
pozemku s výhledem na Hradčany. Všechny inženýr-
ské sítě, ÚT na tuhá paliva. Bazén, zahradní domek se
sprchou, garáž. Velký rohový pozemek 828 m2. 

Cena k jednání:5,5 mil. Kč

Bílá Hora – Praha 6
Samostatně stojící a dobře udržovaný dvougenerační
rodinný dům. V přízemí a patře byt 2+1 s balkonem,
ve sníženém přízemí samostatný pokoj, garáž, kotelna,
sklep. 

Cena k jednání: 8,9 mil. Kč

Únětice –  Praha západ
Samostatně stojící podsklepený dům 6+2 s lodžií na
pozemku 1587 m2 u okraje Prahy 6. Garáž s kolnou,
napojeno na vodovod, el., tel., kanalizaci, ústřední to-
pení v kombinaci tuhá paliva/el. Technický stav odpo-
vídá stáří cca 30 let.                      Cena: 5,7 mil. Kč

Pronájem domu: Praha 6 – Petřiny, zařízený řadový
dům, 4+1 se zahradou. Velký obývací pokoj se vstu-
pem na zahradu, kuchyně, v patře 3 pokoje. Zimní
zahrada. Koupelna s rohovou vanou. 2x WC. Energie
hradí nájemce. Půda.

Pronájem za: 30.000,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha západ – Hostivice, novostavba do-
mu 5+1 s krbem, garáží a pozemkem 850 m2, několik
balkonů, alarm, svítidla, záclony, 2 koupelny, užitná
plocha: 226 m2. Kvalitně vybavená kuchyně el. spotře-
biči. 

Cena: 32.000,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha západ – J. K. Tyla Horoměřice, byt
o velikosti 3+1 s vlastní zahradou 100 m2 a terasou,
dům z roku 2001 (jen 4 byty), vestavené skříně, alarm,
komora. Kuch. linka s myčkou a sporákem. Energie
hradí nájemce.

Pronájem za: 13.000,-Kč/měsíc

Byt Místo Zafi. m2 Nájem + Popl. Ulice
1+1, pfiízemí v RD Hanspaulka Ano 25 8.000,- Vãetnû Na Dyrince
1+1, 4. p. cihlov˘ dÛm Dejvice âást. 41 8.500,- Energie Národní obrany
1+1, 1. p. cihlov˘ dÛm Dejvice Ano 40 11.500,- Vãetnû Evropská
2+1 s balkonem v RD Bílá Hora Ne 55 12.000,- Vãetnû Nad Vi‰Àovkou
2+1, 6. p. panelov˘ dÛm Petfiiny Ne 52 10.000,- Energie Na Petfiinách
2+1 v RD Vokovice âást. 70 11.000,- Energie Nad Tratí
2+kk, 5.p. cihlov˘ dÛm Bubeneã Ne 56 11.000,- Energie Pu‰kinovo námûstí
2+1,1. p. cihlov˘ dÛm Petfiiny Ano 55 11.000,- 3.500,- ·umberova
2+1, patro v RD Hanspaulka Ne 60 12.000,- Energie Na Míãánce
2+1, podkroví v ¤RD, garáÏ Hanspaulka âást. 70 15.000,- Vãetnû Zvonická
Byt s v˘klenkem Dolní Liboc Lze 100 16.000,- Energie Radãina
3+1 s balkonem, panel. dÛm P5-StodÛlky âást. 65 10.000,- 3.000,- Kociánova
3+1 s lodÏií, 2.p. panel. dÛm âerven˘ Vrch Luxusnû 70 12.000,- 3.500,- Tobrucká
3+1 s vlastní zahradou Horomûfiice Ne 100 13.000,- Energie J.K. Tyla 
3+1+prac., terasa, garáÏ Stfie‰ovice Ne 104 18.000,- Energie Myslbekova
4+1 s balkonem, 2.p.cihla Bubeneã Ne 110 20.000,- Energie Charlese de Gaulla
4+1, nov˘ mezonet.byt Hanspaulka Lze 100 20.000,- El.en. Su‰ická
4+kk, s terasou a garáÏí Liboc Ne 100 20.000,- Energie Pelikánova
4+1, cihl. dÛm v zahradû Ofiechovka âást. 100 25.000,- Energie Cukrovarnická
5+1, cihlov˘ dÛm Stfie‰oviãky Témûfi 150 28.000,- Energie Na Petynce
Rodinn˘ dÛm 5+1 Suchdol âásteãnû 25.000,- Energie Ke KladivÛm

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTÒ K PRONÁJMU PRAHA 6

GARÁÎE pronájem
¤adová garáÏ v nebytovém obj. Praha 6 – Ruzynû 18 m2 1.500,-Kã/mûs. NavigátorÛ
Koncová fiadová garáÏ Praha 6 – Dejvice 15 m2 2.000,-Kã/mûs. Glinkova
GaráÏové stání s ostrahou Praha 6 – Petfiiny 18 m2 3.000,-Kã/mûs. Kfienova
GaráÏ pro 2 vozy s pfiíslu‰enstvím Praha 6 – Liboc 25 m2 3.000,-Kã/mûs. Dolanská
GaráÏe ve vnitrobloku domÛ Praha 6 – Bubeneã 20 m2 3.000,-Kã/mûs. Národní obrany
Id. 1/2 velké garáÏe Praha 6 – Petfiiny 50 m2 110 000,- Kã Vûtrník

Popis m2 Nájem + en. Lokalita Ulice Pozn.
2 kanceláfie + pfiedsíÀ + WC 50 8.000,- Praha 6 Jaselská Cihlov˘ dÛm, kabel TV
1 kanceláfi + 1 s kuchyÀkou 42 10.000,- Praha 7 Nad Královskou oborou Kabel TV
3 kanceláfie, podkroví RD 58 10.000,- Praha 6 Kam˘cká/BudyÀská Samostatn˘ vstup 
4 kanceláfie se sam. vstupem 84 15.000,- Praha 6 Holubická K dispoz. sklep 45 m2

Vybavené kanceláfie 100 25.000,- Praha 6 ·árecká KuchyÀka, parkování
4 kanceláfie, sníÏ. pfiízemí 90 220,-/m2 Praha 6 Pu‰kinovo nám. 2xWC, koupelna, po rek.
Prostor pfiízemí s v˘lohami 76 22.000,- Praha 6 Kladenská 2xWC, sklad, po rek.
Prostor pfiízemí s v˘lohami 194 40.000,- Praha 6 Kladenská 2xWC, kanceláfi, po rek.
Prostor pfiízemí s v˘lohami 75 33.000,- Praha 6 Terronská

V¯BùR NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU

3+1/B/L, 76 m2 Praha 10 - Bohdalec Cihlov˘, OV 2.990.000,- Kã Osnická Klidná lokalita
2+kk/L, 49 m2 Praha 4 - Háje Panel. Dr. vl. 1.490.000,- Kã Plickova Kousek od metra 
3+1/L, 73 m2 Praha 8 - Kobylisy Panel. Dr .vl. 1.690.000,- Kã âimická V˘hled na Prahu

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY - BYTY K PRODEJI

HLEDÁME PRO NAŠE KLIENTY V PRAZE A OKOLÍ
k prodeji

● činžovní domy s volnými byty a nebytovými prostory ● nové i starší rodinné domy ●
● pozemky na stavbu rodinných domů ● byty všech velikostí ●

do nájmu
● obchodní a kancelářské prostory ● výrobní, skladové a nebytové prostory ●

● rodinné domy a byty ●


